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қаратал

2019 жылы адамзаттың бейбіт өміріне ауыз салып, пенде атаулыны әлі 
күнге әбігерге салып жатқан тәж тажал әлем бойынша үлкен мәселеге 
айналып отыр. Сондай-ақ, әлсін-әлсін түрленіп, мутацияланып, 
қайта-қайта індет індеп барады. Мәселен, осы уақытқа дейін тәж 
тажалдың оңтүстік африкалық штамы мен британдық штаммы бір 
сілкіп алса, қайта түрленген үнді штаммы үрейді одан әрі үрлей түсуде. 
Бүгінде атаулы індет тек денсаулық саласын емес, ел экономикасына 
да едәуір қиындығын әкелді. Жер шарында ғаламдық дағдарыс та 
туындады. Бірақ, мұндай қиындықтарды жеңетін де күн алыс емес. 
Жеңу жолы да табылды. Ол – екпе жасату.
Өзі қысқа жіпті 

күрмеуге келтіре ал-
май жүргенде адамзат 
өмірін қауіп құшағына 
тіреген індеттің 
уақыт өте түрлене 
түсуі талайдың ап-
шысын қуырып 
отыр. Шын мәнінде 
билік басындағылар 
халықтың қауіпсіздігі 
үшін бар жағдайды жа-
сап әлек. Атқамінерлер 
әлсін-әлсін халық ара-
сында қауіпті індетпен 
күресуде қоғамдық са-
наны қалыптастырмай 
жеңу мүмкін емесін ай-
тып, тұрғындардың жайына болысуда. Қалай 
дегенмен Ата заңымызда көрсетілгендей 
билік басындағылар елімізде халықтан асқан 
байлық жоғын назардан шығарған емес. 
Жоғарда айтқанымыздай, індеттен 

құтылудың жалғыз жолы – екпе салдыру. 
Өйткені тәж тажалдың соңғы түрленген түрі 
үнді штаммы немесе дельта штаммы қауіптілік 
деңгейін ұлғайтып отыр. Мәселен, бұрын өзге 
штамдардар 14 күн инкубациондық циклдан 
шығатын болса, үнді штаммында бар-жоғы 
7-ақ күн. Әрі бұл түрленген індет әдеттегінен 
жылдам тарайды. Ал мұндай сәтте босаңсуға 
болмайды.
Осы орайда, біз де аудандағы тәж тажал-

мен күрес жайын таразылап көруді жөн 
көрдік. Әдеттегідей Қаратал аудандық 
санитариялық-эпидемиологиялық бақылау 
басқармасындағылармен байланыстық. 
Сараладық, таразыладық. Сомен...
Сонымен, ауданда короновируспен күрес, 

яғни вакцинациялау қарқын алған. Оған се-
беп, аудан басшылығының және ауданның 
бас санитарының еңбегі зор десек, артық 
айтқандық емес. Аудандық санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау басқармасы 
басшысы Е.Сейсембинов жұмыла жүріп, 
жұдырықтай біріге қарекет етудің арқасында 
ғана тәж тажалды жеңу мүмкін екенін алға 
тартады. Шынында, құзырлы мекеме басшы-
сы бүгінде күрес қарқынды екенін айтады.
 - Әр адам бірінші кезекте өзінің сақтығын 

ойлауы керек. Одан соң туысқандары 
мен жақындарының денсаулығы үшін де 
абай болуы тиіс. Айналадағы адамдар-
мен мүмкіндігінше арақашықтықты сақтау 
қажет. Уақытша індеттің көзін жойғанша 
той-томалақ, қонаққа бару, сондай-ақ өзге 
де адам көп жиналатын шаралардан бас 
тартқан жөн.Егуден бас тарта отырып, әрбір 
тұрғын өте ауыр, асқынулары, тіпті өліп кету 
қаупі бар ауруды таңдайды. Короновирустық 
жұқпадан сақтанудың ең сенімді кепілі 
– ол вакцинация. Әрбір аудан тұрғынын 
қауіпті індеттен құтылу үшін вакцина алуға 
шақырамыз, - дейді аудандық санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау басқармасы бас-
шысы Е.Сейсембинов.
Жоғарыда короновирустың қарқын алғаны 

жөнінде айттық. Шын мәнінде құзырлы ме-
кеме басшысы айтқандай әрбір тұрғын 
сақтық шараларын сақтап, екпе алмай-
ынша қоғамдық саулық қалыптаспайды. 
Осындай үгіт-насихаттық жұмыстар жер-
жерде жүргізілгенмен, әлі күнге кей заман-
дас сақтық шараларын елең қылмай, халық 
көп шоғырланған орындарда алаңсыз жүруі, 
халықты жиып, алаулатып, жалаулатып той 

жасауы толастамай тұр. Ескерту ескерусіз 
қалмас деген ниетпен құзырлы орындар 
сақтық шараларын күшейтуді, екпе салды-
руды барынша насихаттап келеді. Есесіне, 
мұндай ескертулерді елең қылмаудың 
нәтижесінде ауданда 1676 адам қауіпті 
індеттің тырнағына ілініпті. Кімнің кім екенін 
жағдай орын алғанда білесің деген, ақ халат-
ты абзал жандардың арқасында 1419 аудан 
тұрғыны дерттен айығып шыққан. Қаратал 
аудандық санитариялық-эпидемиологиялық 
бақылау басқармасы басшысы 
Е.Сейсембинов аудан тұрғындарын сақтық 
сақтауға шақырады. Көп тұрғынның әлі де 
«короновирус жоқ» деген негізсіз әлеуметтік 
желіде тараған жалған ақпаратқа сенетінін 
айтты бас санитар.
Жалпы ауданда екпе салу жайы қалай? 

Соны таразылайық. Бүгінде Қаратал ауданы 
бойынша халықты КВИ-ға вакцинациялауды 
ұйымдастыру және жүргізу бойынша жұмыс 
жалғасуда.Аудан аумағында короновирусқа 
қарсы вакцина алады деген жоспардағы сан 
– 25 мың. Демек, осынша аудан тұрғыны екпе 
алуы керек. Бүгінде 12156 тұрғын вакцина 
алған. Яғни жоспар 49 пайызға орындалған. 
Жалпы, аудан көлемінде тұрғындар 
вакцинаның 5 түрін алуда. Екпелердің көш 
басын аюлы елдің ғалымдары шығарған 
«Спутник V»  вакцинасы бастап тұр. Жал-
пы, бұл вакцина короновируспен күресте өз 
тиімділігін әлдеқашан дәлелдеп қойған.
 Бұл аралас векторлық вакцинамен аудан 

көлемінде 8752 адам егіліпті. Екінші меже-
де Hayat-Vax вакцинасы тұр. Біріккен Араб 
Әмірліктеріндегі Рась-Аль-Хайма қаласында 
орналасқан «Жулпар» фармацевтикалық 
өндірісінде шығарылған вакцинаны 1213 
қараталдық салдырыпты. Үздік үштікті 
аспан асты елінің ғалымдары шығарып, 
ДСҰ сенімінен шыққан Синофарм вакцина-
сы түйіндейді. Бұл вакцинамен 900 аудан 
тұрғыны егілген. Төртінші орынды Короновак 
вакцинасы түйіндесе, QazVac вакцинасы 
бестікке жайғасқан. Тарқатсақ, Короновак 
вакцинасын 795 тұрғын алса, QazVac вакци-
насын 209 қараталдық ектіріпті. Айтпақшы, 
бүгінде аудандық егу пунктерінде 2471 вакци-
на бар. Бұл сан әлі ұлғаяды. Себебі, ауданға 
вакцина тұрақты жеткізіліп тұр. 
Айтпақшы, ауданда вакцинациядан 502 ме-

дицина қызметкері өткен. Бұл қараталдық 
ақ халаттылардың 81 пайызын құрайды. Ал 
ұстаздар қауымы да ешкімнен қалыс қалып 
жатқан жоқ. Қыркүйекте басталатын жаңа оқу 
жылына қауіпсіздікті еселеп баруды ескеріп, 
935 педагог екпе жасатыпты. Бұл аудандағы 
ұстаздардың 72 пайызын құрайды.

М.МақсыМ

Індетпен күрес: 
қауқар мен қарым қандай?

қыркүйектІң 15-нен бастап 
елІмІзде емханаларға тІркелу 

науқаны басталады

алматы Облысы қаратал 
ауданының актИВтерІмен 

прОФИлактИкалық кездесу ӨткІзІлдІ

«Тіркелу науқаны кезінде медициналық-
санитарлық алғашқы көмек ұйымына 
тіркелген азаматтар 2022 жылдың 1 
қаңтарынан бастап медициналық көмек 
ала бастайды. Бұл ретте медициналық 
ұйым Қормен келер жылға арналған тегін 
медициналық көмектің кепілдік берілген 
көлемі шеңберінде (ТМККК) және міндетті 
әлеуметтік медициналық сақтандыру 
(МӘМС) жүйесінде алғашқы медициналық-
әлеуметтік көмек қызметтерін көрсетуге 
шарт жасасуы тиіс. Тіркелу науқанының 
қорытындысы бойынша медициналық 
ұйымдар кескінінде халықтың таңдауын 
ескере отырып, 2022 жылға арналған 
қаржыландыру жоспарланады. Әрбір 
тіркелген тұрғын үшін медициналық 
ұйымдарға ай сайын жан басына шаққандағы 
қаржыландыру төленеді. Сондықтан, 
дерекқордың кәміл дұрыстығына Қор 
мүдделі» - түсіндірді Н.Отарғалиев.
Тіркеу науқаны денсаулық сақтау нысандарының 

дерекқорында тіркелген және тегін медициналық 
көмек пен МӘМС бойынша медициналық 
қызметті көрсететін ұйымдар арасында ғана 
жүргізілетінін атап өтеміз. Қормен келісім шарты 
бар емханалардың тізімімен www.fms.kz сайтын-
да «Емхананы таңдау» бөлімінде танысуға бола-
ды.
Осы жылдың 31 желтоқсанына дейін азаматтар 

бұрын бекітілген емханаларында медициналық 
қызмет түрлерін алуды жалғастырады.
Алматы облысы бойынша бүгінгі таңда 

Жұмыс кездесуінің қатысушылары Қаратал 
ауданының әкімі, әкім аппаратының басшы 
құрамы және ауылдық округтердің әкімдері 
болды.
Негізгі спикер ретінде ҚР Сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің (Сы-
байлас жемқорлыққа қарсы қызмет) Алматы 
облысы бойынша департаменті басшысының 
бірінші орынбасары Жандос Жұмабаев сөз 
сөйледі.
Антикор басшысының Алматы облысы бой-

ынша бірінші орынбасары қатысушыларға 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметтің 
ағымдағы жылдың 8 айындағы қызметі ту-
ралы айтып, сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
заңнаманың новеллаларын түсіндірді.
Жұмыс кездесуі барысында сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы қызмет басшысының 
бірінші орынбасары атап өткендей:
«Әкімдіктің жұмысы барлық азаматтардың 

«Қыркүйектің 15-нен бастап елімізде емханаларға тіркелу 
науқаны басталады. Еліміздің әрбір азаматы екі ай ішінде, яғни 
15-ші қарашаға дейін тіркелу мүмкіндігіне ие болады», - деп  
әлеуметтік медициналық сақтандыру  қорының Алматы облысы 
бойынша филиалының директоры Н.Отарғалиев баяндады

Ағымдағы жылы Агенттіктің Алматы облысы бойынша департаменті 
басшысының бірінші орынбасары Ж.Жұмабаев, превенция және парасаттылық 
басқармасының басшысы А.Садықов Қаратал ауданы әкімдігінде жергілікті 
атқарушы органдардың сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатты іске асыру 
мәселелерін қарауы бойынша профилактикалық кездесу өткізді.

медициналық-санитарлық алғашқы көмек 
ұйымдарына тіркелмеген азаматтар қажетті ем-
ханасын таңдай алады. Медициналық көмекке 
толықтай қол жеткізу үшін тұрғылықты жері бой-
ынша емханада немесе ЭЦҚ арқылы электрондық 
үкіметтің веб-порталында тіркелу мәртебесін тек-
серу ұсынылады.
Қазіргі таңда, денсаулық сақтау жүйесі және 

халық денсаулығы Кодексіне сәйкес, кез-келген 
консультативті диагностикалық көмекке (бейінді 
мамандардың кеңесі немесе лабораториялық-
диагностикалық шаралар) қол жеткізу үшін 
телім дәрігерінің жолдамасы қажет. Сондықтан, 
медициналық көмекті жоспарлы түрде алу үшін, 
емханаға тіркелу мәселесі өте маңызды болып 
табылады.
Айта кететін жайт, бүгінгі таңда Алматы облысы 

бойынша 487 мыңнан астам адам сақтандыру 
мәртебесіне ие болмаған. Алайда, сақандыру 
мәртебесіне қарамастан, барлық азаматтар тегін 
медициналық көмектің кепілдік берілген көлеміне 
құқылы. Бірақ, жоспарлы емдеуге жатқызу, бейінді 
мамандардың қабылдауы, қымбат тұратын тек-
серулерден өту және жоғары технологиялық ем 
алу үшін МӘМС жүйесінде сақтандырылған бо-
луы қажет. Сақтандыру мәртебесін Электрондық 
үкімет порталында, Қор сайтында және Telegram-
дағы SaqtandyryBot арқылы білуге болады. 
Осыған орай, сақтандырылмаған 

тұрғындарымызды МӘМС жүйесіне енуіне 
шақырамыз.

ЖД ақпарат.

өтініштеріне жедел және тиімді әрекет етуге 
бағытталуы тиіс. «Халық үніне құлақ асатын 
мемлекет» - бұл ашық мемлекет. Сондықтан 
мемлекеттік аппарат бірінші кезекте барлық 
қызмет салалары бойынша халықтың пікірін 
барынша ескеруі тиіс».
Сонымен қатар, Жандос Жұмабаев ал-

дын алу іс-шараларын өткізу бойынша 
жұмыстардың нашар ұйымдастырылғанын, 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне ішкі 
талдау, сыбайлас жемқорлыққа қарсы мони-
торинг жүргізу кезінде формалды тәсіл тура-
лы айтып, аудан әкімдігінің ресми сайтында 
толыққанды ақпараттың жоқтығын атап өтті.
Кездесу қорытындысы бойынша сыбай-

лас жемқорлыққа қарсы ролик көрсетіліп, 
профилактикалық сипаттағы ұсыныстар 
енгізілді, сондай-ақ қызықтырған сұрақтарға 
жауаптар берілді

ЖД ақпарат.
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ЖетІсу - 
адалдық алаңы

мемлекеттІк қызметтер кӨрсету В казахстане 
каЖдый ВаЖен!

«ЖЕТІСУ - АДАЛДЫҚ АЛАҢЫ» жобалық кеңсесі аясын-
да, азаматтарға қолайлы жағдай туғызу мақсатында және 
де тұрғындардың сауаттылығын арттыру үшін халықты 
жұмыспен қамту орталығының директоры А.Кілтбаева 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2018 жылғы 13 
қарашадағы «Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай 
кәсіпкерлікті дамытудың 2017-2021 жылдарға арналған 
«Еңбек» мемлекеттік бағдарламасын бекіту туралы» №746 
қаулысының негізінде жұмыспен қамтудың белсенді шара-
ларымен (қысқа мерзімді оқыту, әлеуметтік жұмыс орында-
ры, қоғамдық жұмыстар, жұмыс берушілерден түскен бос 
жұмыс орындарына (бос лауазым) тұрақты жұмыс, жеке 
ісін ашу үшін микрокредиттер, жаңа бизнес-идеяларды іске 
асыруға арналған гранттар) туралы кеңестер беріп, қажетті 
ақпараттық материалдар берді. 
Жұмыссыз А.Маар халықты жұмыспен қамту орталығына 

жұмыс іздеуші ретінде тіркелініп, «Үштөбе Айдын» ЖШС 
тұрақты жұмысқа жолдама алды.

қаратал ауданының жұмыспен қамту орталығы

«Жұмыс іздеп жүрген адамдар мен жұмыссыздарға 
жәрдемдесу» мемлекеттік қызметі ЭЛЕКТРОНДЫ ЕҢБЕК 
БИРЖАСЫ арқылы іске асырылуда. 
Ол үшін сіз өзіне-өзі қызмет көрсету бұрышы арқылы 

ЭЛЕКТРОНДЫ ЦИФРАЛЫҚ қолтаңбаңызбен ЭЛЕКТРОНДЫ 
ЕҢБЕК БИРЖАСЫ арқылы жұмыс іздеуші ретінде тіркелене 
аласыз. 
Егер сіз үйде отырып, онлайн-өтініш беруге мүмкіндігіңіз 

болмаса, жұмыспен қамту орталығына келіп, ӨЗІНЕ-ӨЗІ 
ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ БҰРЫШЫ арқылы онлайн-өтініш беруге 
мүмкіндігіңіз бар. 
Қаратал ауданы әкімдігінің халықты жұмыспен қамту 

орталығында өзіне-өзі қызмет көрсету үшін арнайы комп-
пьютерлер интернетке қосылып, қойылған. 
Атаулы әлеуметтік көмекке жүгінген азаматтар өзіне-өзі 

қызмет көрсету бұрышы арқылы өтініштер бере алады. 
Оларға орталық мамандары қажетіне қарай көмек көрсетуде.

қаратал ауданының жұмыспен қамту орталығы

с 1 по 30 октября текущего года. Он 
больше предназначен для тех жите-
лей страны, кто не смог либо не успел 
пройти перепись в онлайн-формате. 
У интервьюеров будут электронные 
планшеты, что является нововведе-
нием в этом году. Для сбора сведений 
при переписи в качестве идентифици-
рующей информации будет использо-
ваться ИИН опрашиваемого лица. Это 
позволит избежать дублирования све-
дений. Кстати, согласно информации 
на сайте egov.kz «Использованные 
интервьюерами при сплошном обходе 
электронные планшеты будут переда-
ны в школы в соответствующих регио-
нах». Всем переписанным гражданам 
интервьюерами будут выданы справ-
ки о прохождении переписи.
В переписи предусмотрен 91 вопрос, 

но нашим гражданам нужно отвечать 
только на те, которые касаются лично 
их. Например, в опросных листах есть 
вопросы для тех, кто выехал за рубеж 
или прибыл в страну. Также имеются 
разделы, адресованные только жен-
щинам или только владельцам жилья.
Для тех, у кого имеются вопросы 

функционирует единый бесплатный 
контакт-центр с коротким номером 
1446 для городских номеров и для 
сотовых операторов. Позвонив в 
контакт-центр, вы можете получить 
тветы на них. Время работы контакт-
центра - круглосуточно.
Кто же подлежит переписи населе-

ния? Переписи населения подлежат: 
граждане РК, постоянно проживающие 
(12 и более месяцев) в стране и лица 
без гражданства; командированные за 
границу со сроком 12 месяцев и более 
в связи с выполнением служебных 
обязанностей; выехавшие за границу 
на срок менее 12 месяцев на работу 
по контрактам или учебу; туристы, 
временно выехавшие за границу на 
отдых, лечение, в гости; переселенцы, 
прибывшие из-за границы в Республи-
ку Казахстан на постоянное житель-
ство или ищущие убежище; иностран-
цы, лица без гражданства и граждане 
РК, временно (менее 12 месяцев) на-
ходящиеся на территории РК.

Как должен выглядеть интервью-
ер?
У интервьюера при себе должны 

быть:
1. Бейдж с удостоверением, где рас-

положены:
-его фотография,
-фамилия, имя, отчество,
-дата выдачи и срок его действия,
-подпись руководителя и печать тер-

риториального подразделения стати-
стики;
2. Шарф синего цвета с логотипом 

переписи;
3. Портфель синего цвета с логоти-

пом переписи;
4. Планшет с электронными перепис-

ными листами.
Инструкция: как пройти перепись на-

селения в онлайн режиме
Чтобы пройти национальную 

Ағымдағы жылдың 15 қыркүйегінде 
Аудандық пробация қызметі бөлімінің 
аға инспекторы әділет аға лейтенанты 
А.Сандыбаев аудандық пробация 
қызметінің есебінде тұрған азамат 
А.Маарды халықты жұмыспен қамту 
орталығына жұмыспен қамтудың 
белсенді шараларымен қамтылу үшін 
кеңестер алуға ертіп келді. 

1 сентября по 30 октября в Казахстане стартовала всеобщая национальная 
перепись населения. Впервые она проводится с применением цифровых технологий. 

перепись населения Казахстана 
онлайн, нужно:
1. Войти на официальный сайт sanaq.

gov.kz;
2. Выбрать вариант прохождения ре-

гистрации: через мобильный телефон 
или электронную почту;
3. В появившихся окнах ввести 
• ИИН;
• номер документа (удостоверения 

личности, паспорта РК, паспорта ино-
странного гражданина, вида на жи-
тельства или удостоверения лица без 
гражданства);
• срок годности введённого докумен-

та;
• придумать и повторить пароль;
• подтвердить данные.
4. На номер телефона или электрон-

ную почту придёт код активации, 
который следуют ввести в специаль-
ном поле. После чего появится окно 
успешной регистрации, где нужно по-
вторно указать номер телефона или 
электронную почту и пароль;
Кстати, после регистрации откроет-

ся окно, где, следуя рекомендациям и 
объяснениям, можно пройти перепись 
населения.
5. Указать место проживания
• область, город/ район (населенный 

пункт);
• проспект, микрорайон, улицу, пло-

щадь, переулок, проезд;
• номер дома, корпуса, блока;
• номер дома.
Обратите внимание, если вы времен-

но проживаете в гостинице или учреж-
дении, нужно указать это, поставив га-
лочку в соответствующем месте.
6. Ввести список проживающих в 

квартире/ доме
• ИИН;
• ФИО.
Важно! Если в квартире/доме про-

живают два и более человек, то сле-
дует добавить нужное количество 
респондентов и, как в первом случае, 
заполнить пустующие поля (ИИН, 
ФИО). Если в квартире/доме прожива-
ют несколько семей, то имеется соот-
ветствующая кнопка, которая добавит 
данный пункт.
Обратите внимание, что после за-

полнения всей информации и её по-
следующего сохранения, возвратиться 
назад для редактирования данных 
нельзя, поэтому следует обратить 
внимание на правописание инициалов 
и индивидуальных индификационных 
номеров!
7. После регистрации вам будет пред-

ложено анкетирование, состоящее из 
91 вопроса, но отвечать на все ненуж-
но, так как некоторые из них адресова-
ны определенной категории. 
В среднем на заполнение данных уй-

дет 20-30 минут, при условии хорошей 
работы интернета. Кстати, специали-
сты подчеркивают, что от искренности 
граждан при ответах на вопросы зави-
сит качество переписи населения.

Подготовила 
Елена ТКаЧЕНКО.

Более 100 лет длится статисти-
ческая история Казахстана. Год 
за годом казахстанская статисти-
ка все больше охватывает раз-
личные сферы жизни страны. А 
раз в 10 лет проводят перепись 
населения страны.
Последняя кампания проходила 

в 2009 году, следующая должна 
была состояться в 2019 году, но 
затем было принято решение о 
ее переносе на 2020 год для со-
блюдения 10-летнего периода 
между ними. Но в связи с панде-
мией коронавирусной инфекции 
в прошлом году перепись пере-
несли еще раз уже на 2021 год. 
Слоган национальной переписи 
населения: «Қазақстанда әркім 
маңызды! В Казахстане каждый 
важен!».
Национальная перепись имеет 

значительное отличие от всех 
предыдущих переписей, так как 
ее впервые можно пройти в он-
лайн-формате. И для этого в 
первые 45 дней переписи в пе-
риод с 1 сентября по 15 октября 
2021 года каждый гражданин Ка-
захстана можете зайти на сайт 
www.sanag.gov.kz и заполнить 
переписные листы на себя и свое до-
машнее хозяйство. В период с 1 сен-
тября по 15 октября 2021 г. Самоза-
полнение респондентами переписных 
листов на себя и членов своей семьи в 
онлайн-режиме возможно с помощью 
инструкций и подсказок на каждом 
этапе их заполнения, а также вирту-
ального помощника. 
- Для респондентов есть возмож-

ность пройти перепись онлайн. Дело 
в том, что каждый респондент те-
перь может зайти на сайт и пройти 
перепись за себя и за своих членов 
домашнего хозяйства (семьи). Во-
первых, в условиях пандемии у вас 
будет возможность не контакти-
ровать с интервьюером (хотя все 
наши интервьюеры вакцинирова-
ны), тем не менее это минимизиру-
ет риски. Во-вторых, это экономия 
времени и удобство для самого ре-
спондента. Человек может в любое 
время заполнить переписные листы. 
А если занят, сделать это потом, 
когда у него снова появится сво-
бодное время. Единицей наблюдения 
при проведении переписи является 
домашнее хозяйство. Почему до-
машнее хозяйство? Важен как сам 
респондент, так и то, сколько чле-
нов семьи, какие жилищные условия, 
семейственность, виды домашних 
хозяйств, сколько детей,  с кем они 
живут - с отцом или с матерью. Это 
все отражается, когда человек за-
полняет переписные листы на себя 
и на свое домашнее хозяйство (свою 
семью), - Жанар Ахметовой предста-
витель Департамента национальных 
переписей, Бюро Национальной ста-
тистики Агентства по стратегическому 
планированию и реформам РК. 
Система доступна 24 часа в сутки. 

Поэтому человек может выбрать наи-
более удобное для себя время для 
участия в переписи, при этом на сайте 
будет реализована возможность пре-
рвать заполнение бланка и продол-
жить позднее. 
Кроме того, на платформе электрон-

ного правительства egov.kz располо-
жена вкладка сайта sanaq.gov.kz, че-
рез которую можно пройти перепись 
посредством электронной цифровой 
подписи (ЭЦП). 
Для мобильных граждан предостав-

лена возможность прохождения Наци-
ональной переписи через мобильное 
приложение «Aitu». 
Прошедшим перепись в онлайн-

режиме будут направлены СМС-
уведомления о прохождении пере-
писи на номер мобильного телефона 
(смартфона) и на электронную почту. 
Респонденты, имеющие справки или 
уведомления о прохождении переписи 
через  интернет, вторично не перепи-
сываются.  После того, как придет уве-
домление, его желательно сохранить 
для подтверждения статуса.
Второй способ - традиционный. 

Сплошной подомовой опрос интервью-
ерами будет осуществляться в период 
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«технИкалық реттеу туралы» қр 
заңының Жаңа редакцИясына 

сәйкес ӨнІмдІ мемлекеттІк 
бақылау нысандары

ФОрмы гОсударстВеннОгО кОнтрОля 
за прОдукцИей В сООтВетстВИИ 

с нОВОй редакцИей закОна рк «О 
технИческОм регулИрОВанИИ»

Өнімнің үлгілерін іріктеу қажеттілігіне байла-
нысты бақылау және қадағалау субъектісіне 
бару арқылы профилактикалық бақылау 
және қадағалау;
Бақылау және қадағалау субъектісіне 

бармай профилактикалық бақылау және 
қадағалау.
Облыстың, республикалық маңызы 

бар қаланың, астананың мемлекеттік 
бақылау және қадағалау жөніндегі бас 
аумақтық мемлекеттік инспекторының 
бақылау және қадағалау субъектісіне 
бармай профилактикалық бақылау 
мен қадағалау нәтижелері бойынша 
қабылданған, Қазақстан Республикасының 
заңнамасын бұзушылықтардың бар екенін 
куәландыратын шешімі бақылау және 
қадағалау субъектісіне бару арқылы, 
техникалық реттеу саласындағы сынамалар-
ды (үлгілерді) алу арқылы профилактикалық 
бақылау мен қадағалауды тағайындау 
үшін негіз болып табылады. Бақылау 
және қадағалау субъектісіне бару арқылы 
профилактикалық бақылау және қадағалау 
нәтижелері бойынша бұзушылықтар болған 
жағдайда, егер бұл бұзушылықтар әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы іс қозғамай жойы-
латын болса, анықталған бұзушылықтарды 
жою туралы нұсқама жасалады.
Егер анықталған бұзушылық жеке 

және заңды тұлғалардың құқықтары 
мен заңды мүдделеріне, адамның өмірі 
мен денсаулығына, қоршаған ортаға 
тікелей қатер төндіретін жағдайда, өнімді 
айналымға шығаруға және алып қоюға тый-
ым салу түрінде жедел ден қоюдың құқық 
шектеуші шараларын қолдана отырып, 
өнімнің техникалық регламенттер талапта-
рына сәйкестігіне оны айналымға шығару 
бөлігінде техникалық реттеу саласындағы 
мемлекеттік қадағалау жүзеге асырыла-
ды. Өнім үлгілерін іріктеу уәкілетті орган 
айқындайтын және бекітетін техникалық 
регламенттердің талаптарына сәйкестігіне 
сынақтар жүргізу үшін өнім тізбесіне енгізілген 
өнімге қатысты жүргізіледі (мемлекеттік 
бақылау және қадағалау субъектілерін 
(объектілерін) профилактикалық бақылау 
және қадағалау және (немесе) жоспардан 
тыс тексеру қорытындылары бойынша 
анықталған өнімнің сәйкестігін бағалауды 
жүзеге асыру кезінде техникалық регламент-
тер талаптарының бұзылуын және (немесе) 
айналысқа шығарылған өнімге арналған 
өнімнің болмауын талдау осындай іріктеу 
үшін негіз болып табылады)., Техникалық 
реттеу тізілімінде немесе Еуразиялық 
экономикалық одақтың сәйкестігін бағалау 
туралы берілген немесе қабылданған 
құжаттардың бірыңғай тізілімдерінде 
сәйкестікті бағалау туралы құжаттар немесе 
осындай құжаттар туралы мәліметтер).
 Техникалық реттеу саласындағы 

мемлекеттік бақылау мен қадағалауды 
жүргізу барысында зертханалық 
сынақтардың нәтижелерімен техникалық 
регламенттердің талаптарына сәйкес 
келмеуі дәлелденген өнім алып қоюға жата-
ды. Өнімді алып қою өнімді алып қою тура-
лы қаулының негізінде жүзеге асырылады, 
ол қадағалау субъектісіне міндетті түрде 
орындау үшін табыс етіледі. Өнімді алып 
қою туралы қаулының нысанын уәкілетті 
орган бекітеді. Уәкілетті органның аумақтық 
департаменттері өнімді алып қою туралы 
қаулы шығарылған кезден бастап үш жұмыс 
күні ішінде қадағалау субъектісін алып 
қойылған өнімді иелену, пайдалану және 
(немесе) оған билік ету құқығынан айыру 
туралы сотқа талап-арыз береді. Өнімді 
алып қою туралы қаулыны орындамағаны 
үшін қадағалау субъектісі Қазақстан 
Республикасының заңдарында белгіленген 
жауаптылықта болады. Алынған өнімді 
сақтау уәкілетті орган айқындаған тәртіппен 

Профилактический контроль и надзор с 
посещением субъекта контроля и надзора, 
связан с необходимостью отбора образцов 
продукции;
Профилактический контроль и надзор без 

посещения субъекта контроля и надзора.
Основанием для назначения профилакти-

ческого контроля и надзора с посещением 
субъекта контроля и надзора,с отбором 
проб (образцов), в области технического 
регулированияявляется решение главного 
территориального государственного ин-
спектора области, города республиканско-
го значения, столицы по государственному 
контролю и надзору, принятое по резуль-
татам профилактического контроля и над-
зора без посещения субъекта контроля и 
надзора, свидетельствующим о наличии 
нарушений законодательства Республики 
Казахстан. По результатам профилакти-
ческого контроля и надзора с посещением 
субъекта контроля и надзора в случае на-
личия нарушений составляется предписа-
ние об устранении выявленных нарушений, 
если данные нарушения устранимы, без 
возбуждения дела об административном 
правонарушении.
В случае, если выявленное нарушение 

представляет непосредственную угрозу 
правам и законным интересам физических 
и юридических лиц, жизни и здоровью че-
ловека, окружающей среде, осуществляет-
ся государственный надзор в области тех-
нического регулирования в части выпуска в 
обращение продукции на ее соответствие 
требованиям технических регламентов с 
применением правоограничительных мер 
оперативного реагирования в виде запрета 
выпуска в обращение и изъятия продукции.
Отбор образцов продукции производится в 
отношении продукции, включенной в пере-
чень продукции для проведения испытаний 
на ее соответствие требованиям техниче-
ских регламентов, который определяется 
и утверждается уполномоченным органом 
(снованиями для такого отбора являют-
ся анализ выявленных по итогам профи-
лактического контроля и надзора и (или) 
внеплановой проверки субъектов (объ-
ектов) государственного контроля и над-
зора нарушений требований технических 
регламентов при осуществлении оценки 
соответствия продукции и (или) отсутствие 
на выпущенную в обращение продукцию, 
в отношении которой введены в действие 
технические регламенты, документов об 
оценке соответствия или сведений о таких 
документах в реестре технического регули-
рования или единых реестрах выданных 
или принятых документов об оценке соот-
ветствия Евразийского экономического со-
юза).
Изъятию подлежит продукция, несоот-

ветствие требованиям технических регла-
ментов которой доказано результатами 
лабораторных испытаний в ходе проведе-
ния государственного контроля и надзора 
в области технического регулирования.
Изъятие продукции осуществляется на 
основании постановления об изъятии про-
дукции, которое вручается субъекту над-
зора для обязательного исполнения. Фор-
ма постановления об изъятии продукции 
утверждается уполномоченным органом.
Территориальные департаменты уполно-
моченного органа в течение трех рабочих 
дней с момента вынесения постановления 
об изъятии продукции предъявляет в суд 
иск о лишении субъекта надзора права 
владения, пользования и (или) распоря-
жения изъятой продукцией. За неисполне-
ние постановления об изъятии продукции 
субъект надзора несет ответственность, 
установленную законами Республики Ка-

2021 жылғы 01 шілдеде «Техникалық реттеу туралы» 
ҚР Заңының жаңа редакциясы күшіне енді, оған сәйкес 
Техникалық реттеу саласындағы мемлекеттік бақылау мен 
қадағалау жоспардан тыс тексеру және профилактикалық 
бақылау мен қадағалау нысанында жүзеге асырылатын 
болады. Өз кезегінде бақылау және қадағалау субъектісіне бару 
арқылы профилактикалық бақылау мен қадағалау мынадай 
нысанда жүзеге асырылатын болады:

01 июля 2021 года вступила в силу новая редакция 
Закона РК «О техническом регулировании», согласно 
которого государственный контроль и надзор в области 
технического регулирования будет осуществляться в 
форме внеплановой проверки и профилактического 
контроля и надзора. В свою очередь профилактический 
контроль и надзорс посещением субъекта контроля и 
надзора будет осуществляться в следующей форме:

жүзеге асырылады.
Өнім таңбалау бөлігінде техникалық 

регламенттердің талаптарына сәйкес келме-
ген кезде өнім алып қоюға жатпайды.
Өнімді айналымға шығаруға тыйым салу 

өнімді айналымға шығаруға тыйым салу ту-
ралы қаулы негізінде жүзеге асырылады, ол 
қадағалау субъектісіне міндетті түрде орын-
дау үшін табыс етіледі. Өнімді айналысқа 
шығаруға тыйым салу туралы қаулының 
нысанын уәкілетті орган бекітеді. Өнімді 
айналымға шығаруға тыйым салу туралы 
қаулыны орындамағаны үшін қадағалау 
субъектісі Қазақстан Республикасының 
заңдарында белгіленген жауаптылықта бо-
лады.
«Техникалық реттеу туралы» ҚР Заңының 

жаңа редакциясына сәйкес уәкілетті 
органның аумақтық департаменттері 
Қазақстан Республикасының Кәсіпкерлік 
кодексіне сәйкес бақылау және қадағалау 
субъектісіне бармай-ақ профилактикалық 
бақылау мен қадағалауды жүзеге асы-
ратын болады. Бақылау және қадағалау 
субъектісіне бармай профилактикалық 
бақылау мен қадағалаудың мақсаттары 
бұзушылықтардың уақтылы жолын кесу және 
оларға жол бермеу, бақылау және қадағалау 
субъектісіне бақылау және қадағалау 
субъектісіне бармай профилактикалық 
бақылау мен қадағалау нәтижелері бойын-
ша анықталған бұзушылықтарды өз бетінше 
жою құқығын беру және оған әкімшілік 
жүктемені азайту болып табылады. Бақылау 
және қадағалау субъектісіне бармай 
профилактикалық бақылау мен қадағалау 
әртүрлі ақпарат көздерінен алынған 
мәліметтерді зерделеу, талдау, салысты-
ру арқылы жүзеге асырылатын болады. 
Техникалық реттеу саласындағы қадағалау 
субъектісіне бармай профилактикалық 
қадағалау объектісі оны айналымға шығару 
кезінде оның техникалық регламенттердің 
талаптарына сәйкестігіне арналған өнім, 
ал қадағалау субъектісі – Қазақстан 
Республикасының азаматтық заңнамасына 
сәйкес оған қатысты иелену, пайдалану 
және (немесе) билік ету құқығына ие тұлға 
болып табылады. Бақылау және қадағалау 
субъектісіне бармай профилактикалық 
бақылау және қадағалау қорытындылары 
бойынша бұзушылықтарды жою тәсілін 
бақылау және қадағалау субъектісіне 
міндетті түрде түсіндіре отырып, Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы іс қозғамастан, 
бұзушылықтар анықталған күннен ба-
стап бес жұмыс күнінен кешіктірілмейтін 
мерзімде анықталған бұзушылықтарды 
жою туралы ұсыным (бұдан әрі – ұсыным) 
жасалады. Ұсыным ол табыс етілген күннен 
кейінгі күннен бастап он жұмыс күні ішінде, 
ал стандарттау жөніндегі құжаттарда және 
қағидалар мен әдістерді қамтитын стандарт-
тар тізбесіне енгізілген өлшеулерді орын-
дау әдістемелерінде белгіленген жағдайда 
өнімнің сәйкестігін бағалау рәсімін жүргізудің 
неғұрлым ұзақ мерзімі болған жағдайда – 
ұсыным табыс етілген күннен кейінгі күннен 
бастап отыз жұмыс күні ішінде орындалуға 
тиіс. Бақылау және қадағалау субъектісіне 
бармай профилактикалық бақылау мен 
қадағалауды жүргізу еселігі – ай сайын, 
25-күнінен кешіктірмей, айына бір реттен 
артық емес.
Барлық сұрақтар бойынша Техникалық 

реттеу және метрология комитетінің Ал-
маты облысы бойынша департаменттіне 
Талдықорған қаласы, Қаблиса жырау көшесі, 
69А, тел.242051, 245528 хабарласыңызды 
сұраймыз.

Г.К.абДрасилОва, 
Техникалық реттеу 

және метрология комитетінің
 алматы облысы бойынша 

департамент бас маманы.

захстан.Хранение изъятой продукции осу-
ществляется в порядке, определенном 
уполномоченным органом.При несоответ-
ствии продукции требованиям технических 
регламентов в части маркировки продук-
ция изъятию не подлежит.
Запрет выпуска в обращение продукции 

осуществляется на основании постанов-
ления о запрете выпуска в обращение 
продукции, которое вручается субъекту 
надзора для обязательного исполнения. 
Форма постановления о запрете выпуска в 
обращение продукции утверждается упол-
номоченным органом.За неисполнение 
постановления о запрете выпуска в обра-
щение продукции субъект надзора несет 
ответственность, установленную законами 
Республики Казахстан.
Согласно новой редакции Закона РК «О 

техническом регулировании» территори-
альными департаментами уполномоченно-
го органа в соответствии с Предпринима-
тельским кодексом Республики Казахстан 
будет осуществляться профилактический 
контроль и надзор без посещения субъекта 
контроля и надзора. Целями профилакти-
ческого контроля и надзора без посещения 
субъекта контроля и надзора являются 
своевременное пресечение и недопущение 
нарушений, предоставление субъекту кон-
троля и надзора права самостоятельного 
устранения нарушений, выявленных по 
результатам профилактического контроля 
и надзора без посещения субъекта контро-
ля и надзора, и снижение на него админи-
стративной нагрузки. Профилактический 
контроль и надзор без посещения субъекта 
контроля и надзора будет осуществлять-
ся путем изучения, анализа, сопоставле-
ния сведений, полученных из различных 
источников информации. Объектом про-
филактического надзора без посещения 
субъекта надзора в области технического 
регулирования является продукция на ее 
соответствие требованиям технических 
регламентов при выпуске ее в обращение, 
а субъектом надзора – лицо, обладающее 
в отношении нее правом владения, пользо-
вания и (или) распоряжения в соответствии 
с гражданским законодательством Респу-
блики Казахстан.По итогам профилактиче-
ского контроля и надзора без посещения 
субъекта контроля и надзора составляется 
рекомендация об устранении выявленных 
нарушений (далее – рекомендация) в срок 
не позднее пяти рабочих дней со дня выяв-
ления нарушений без возбуждения дела об 
административном правонарушении с обя-
зательным разъяснением субъекту контро-
ля и надзора способа устранения наруше-
ний.Рекомендация должна быть исполнена 
в течение десяти рабочих дней со дня, сле-
дующего за днем ее вручения, а в случае 
установленного документами по стандар-
тизации и методиками выполнения изме-
рений, включенными в перечень стандар-
тов, содержащих правила и методы, более 
длительного срока проведения процедуры 
оценки соответствия продукции – в течение 
тридцати рабочих дней со дня, следующего 
за днем вручения рекомендации.Кратность 
проведения профилактического контроля и 
надзора без посещения субъекта контроля 
и надзора – ежемесячно не позднее 25 чис-
ла не более одного раза в месяц.
По всем интересующим вопросам про-

сим обращаться в Департамент Комитета 
технического регулирования и метрологии 
по Алматинской области, г.Талдыкорган, 
ул.Каблиса жырау, 69А, тел. 242051, 
245528.

Г.К.абДрасилОва,
Главный специалист ДКТрМ

 по алматинской области.
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Тәж тажал қос өкпеден қысқан шақта өмір сүріп 
жатырмыз. Алаш даласы ғана емес, төрткүл дүние 
қазір осы індеттің кесірінен зардап шегіп келеді. Иә, әлем 
жұртшылығы «коронавирустық өмір» деп атау қойған бұл 
алмағайып заманның да күндердің күнінде өтеріне сенім 
мол. Дегенмен, қазір қарап қалуға жарамас. Біз де әлем 
көшіне ілесіп, тәж тажалмен күресіп, оның алдын-алу ісінде 
немқұрайлылық танытпауымыз керек. Өмір осыны талап 
етеді. Ал әлемді жайлаған бұл аурудан құтылудың бірден 
бір жолы, әрине, екпе алу екені түсінікті. Бұл тарапта қазір 
Жетісу жерінде де біраз шаруаның басы қайырылыпты. 
Енді осыларды рет ретімен тарқатсақ. 

Қазақстанда «оралман» термині ресми түрде «қандас» деп ауыстырылды. 
Бұл мәртебені ХҚО арқылы да алуға болады. 

сақтансаң, сақтайды

«қандас» мәртебесІн беру 
немесе ұзарту 2021 Жылдың 

қаңтар айынан бастап

Балқашта (107%), Ақсу (103%) құрап 
отыр. Сондай-ақ, Панфилов (54%), 
Талғар (49%), Қаратал (47%) ауданда-
рында егу жұмыстары төмен қарқынмен 
жүріп жатқанын да жасырудың реті 
жоқ. Облыста вакцинаның бірінші 
компонентімен 711 мың (92%) адам 
егілген. Екінші компонентімен 594 мың 
(83%) тұрғын егілді. Азаматтардың кейбір 
санаттары үшін (негізінен мұғалімдер, 
әскери қызметкерлер, мемлекеттік 
қызметкерлер) міндетті вакцинацияның 
енгізілгенін барлығымыз да білеміз ғой. 
Бұл енді адамның бір-бірімен тығыз 
қарым-қатынаста жұмысын атқаратын 
азаматтар үшін аса маңызды шешім 
болды. Бірақ, азаматтық қоғамы 
қалыптасқан елдердегідей вакцинация 
ерікті болуы керек. 
Жыл басынан бері Алматы облысы-

на вакцинаның 1 компонентінің 773 685 
дозасы келіп түсті. Оның ішінде 598 
575 доза Гам Ковид Вак, 104 100 доза 
Sinopharm, 43 010 доза QazVac және 28 
000 доза – КоронаВак. Вакцинаның 2 
компонентінен 701 310 доза алынған екен. 
Атап айтсақ, оның ішінде 526 200 доза 

Ол үшін сізде келесі 
құжаттар болуы керек: 
- толтырылған өтініш (үлгісін Egov-
тан жүктеуге болады)
- еркін түрде жазылған өмірбаян
- сіздің және отбасы мүшелерінің 

жеке басын куәландыратын 
құжаттардың қазақ немесе 
орыс тілдерінде нотариалды 
куәландырылған аудармасы бар 
көшірмелері 
- жергілікті атқарушы органның 

мәртебе беруге келісімі
- Отбасы мүшелерінің 

әрқайсысының 3х4 көлеміндегі екі 
фотосуреті 
Егер барлық құжат дұрыс бол-

са, мәртебе 5 жұмыс күні ішінде 

Гам Ковид Вак, 104 100 доза Sinopharm, 
43 010 доза QazVac және 28 000 доза 
– КоронаВак». Бір қуантарлығы Алма-
ты облысы бойынша білім ошақтарына 
ерекше көңіл бөлініп отыр. Әсіресе, мек-
тептерде карантиндік шаралар қатаң 
сақталуда. Барлық мектептер қорғаныс 
құралдарымен қамтамасыз етілді, осы 
мақсатқа жергілікті бюджеттен 200 
млн.теңге бөлініпті. Барлық білім беру 
мекемелерінде «Ашық» бағдарламасы 
енгізілген. Алайда, осыған қарамастан, 
коронавирустық инфекция жағдайлары 
мектептер мен балабақшаларда да 
тіркеліп отырғаны жанға батады. Тәж 
тажал жағдайларының таралуына 
жол бермеу мақсатында қалалар мен 
аудандардың санитарлық дәрігерлері 
облыстың 99 мектебінің 107-сынып-
тарында карантин енгізу туралы 99 
қаулы шығарды және 2 153 оқушы мен 
мұғалімді үй карантиніне көшіру туралы 
шешім қабылданған екен. Айта кетейік, 
денсаулық сақтау басқармасының 
мәліметінше, медициналық ұйымдарда 
жеке қорғану құралдарының айлық қоры 
және дәрі-дәрмектердің азаймайтын 
қоры бар. Бүгінде 15 зертхана жұмыс 
істейді. Олардың жалпы қуаттылығы 9 
мың зертханалық зерттеулерді құрайды. 
Ең соңғы мәліметтерге сенсек ПТР 
әдісімен 944 582 адам зертханалық тек-
серуден өткен. Оның ішінде 16 486 ме-
дицина қызметкері бар. Бұдан басқа, 
халықтың әлеуметтік осал топтары үшін 
жергілікті бюджет есебінен 92,1 млн.
теңгеге вирусқа қарсы препараттар са-
тып алынған.
«Бәрін айт та, бірін айт» дегендей, 

айналып келгенде сақтық әрбір жеке 
адамның жауапкершілігіне, сана-сезіміне 
байланысты. Мұны қоғам, қауым болып 
түсініп алмайынша, бұрынғы мамыра-
жай өмірдің қайтып келуі қиын болады. 
Бірақ, жақсылыққа сенеміз, әлі-ақ жақсы 
күндер орнайды.

М.МҰқаШҰлы

беріледі.
Мәртебенің жарамдылық мерзімі 

бір жылды құрайды, содан кейін оны 
ұзартуға немесе ҚР азаматтығын 
алуға құжаттар тапсыруға болады.
Толық ақпарат алу үшін 1414 call-

орталығына хабарласуға болады. 
Қандастар – Қазақстан тәуелсіздік 
алғаннан кейін шетелдегі тұрақты 
жерінен елімізге оралған этникалық 
қазақтар. Қазақстанға келгеннен 
кейін оларға «Қандас» мәртебесін 
алу қажет.

«азаматтарға арналған 
үкімет»МК» КЕақ алматы об-
лысы бойынша филиалының 
қаратал ауданының халыққа 

қызмет көрсету бөлімі.

нәтижелерге әкеледі, атап айтқанда 
коронавирустың барлық жерде та-
ралуы мүмкін. Адамдар банкет ша-
раларын жүргізуді жалғастыруда, 
вакцина алудан жалтарып, 
әлеуметтік желілер арқылы жалған 
ақпарат таратуда. Сондықтан, 
коронавирустық инфекцияның 
айналасындағы шындық пен мифтің 
көптеген шекаралары бұлыңғыр. 
Мен және менің қызметкерлерім 
адамдардың осы қорқынышты 
ауруға немқұрайлы қарауына 
қарамастан, өз міндеттерін 
орындай отырып, тікелей қызыл 
аймақта тұрмыз. Мен барлығына 
карантин шараларын сақтай оты-
рып, вакцина алу арқылы біз коро-
навирусты жеңе алатынымызды 
жеткізгім келеді. Сондай-ақ дұрыс 
тамақтанудың әсері, салауатты 
өмір салтын ұстану иммунитетті 
қалыптастыруда маңызды рөл 
атқарады. Пандемияның басынан 
бастап емделіп шыққан адамдар 
саны 1319, - дейді Біржан Асқарұлы.
«Ашық» жобасының арқасында 2115 

адамның «қызыл» түсті мәртебемен 
жүргені белгілі. Бүгінгі таңда облы-
ста 8747 кәсіпкерлік нысаны «ашық» 
бағдарламасы бойынша QR-код алса, 
оның 559-ы тестілік режимде жұмыс 
істейтін көрінеді. Иә, соңғы уақытта 
«Магнум» секілді сауда желілерінің өзіне 
халықты тексеріп барып ішке кіргізіп жүр. 
Өте дұрыс! Халық жиі шоғырланатын 
мұндай орындарда сақтық басты орын-
да болуы тиіс. Ашық жобасы, басқасы 
бар, мұның барлығы жұртшылық көп 
жерлерде міндетті түрде болуы керек. 
Қазір «ашық» көшбасшысы» мәртебесі 
102 кәсіпкерлік нысанына берілді. 
«Сары» мәртебесі бар азаматтарға 
қатысты үй карантині шарттарын сақтау 
қажеттілігі туралы талаптармен 284 
қаулы берілгенін де айта кетейік. 
Қауіпті індетпен күресте екпе алу ба-

сты қарудың бірі дейді денсаулық 
сақтау саласының мамандары. Десе 
де, ағайынның бұл тарапта әлі де бол-
сын толық түсінбей жатқандай сыңай 
қалдырады. Әйтсе де, жетісу өңірі бұл 
мәселеде өзгелерден көш ілгері секілді. 
Мәселен, Алматы облысында халықтың 
90%-ы  екпенің бірінші бөлігін алыпты. 
Не дейміз, көңіл қуантатын жайт. Ма-
мандар да біліп айтатын шығар. Бүгінгі 
таңда Алматы облысында вакцинамен 
қамту жоспар бойынша 65 пайызға жет-
кен. Аудандарға шағып айтатын болсақ, 

Екпе алу бойынша Алматы облысының 
халқын ақпараттандыру бағытында 
біраз жұмыс жүргізілді. Маңызды шаруа 
әлі де жалғасып жатыр. Азаматтардың өз 
денсаулығына жауапкершілікпен қарап, 
екпе алуда белсенді болуға үндейтін 
бейнероликтерді, жалпы, бұқаралық 
ақпарат құралдарындағы түрлі мате-
риалдарды көзіміз көріп, көңіл қуанды. 
Бұл шаралар да жеміссіз емес деуге 
болады. Сөзіміз құрғақ болмас, үшін мы-
надай деректерді келтірейік. Мәселен, 
облыста бүгінде  ұстаздар қауымының 
99,9%-ы екпе алған.  Бұл дегеніміз 56,9 
мың мұғалімнің 50,1 мыңы Covid-19-ға 
қарсы екпе алыпты. Алматы облысында 
6,4 мың мұғалімнің медициналық қарсы 
көрсетілімдері бар екен. Жуырда жаңа 
оқу жылы басталды. Мектептер есіктерін 
айқара ашып, білім жолын қуған 
өрендерді қуана қарсы алды. Алайда, 
бұл жаңалықтың екінші жағы да барын 
өздеріңіз де түсінетін боларсыздар. 
Індеттің алдын-алу мен сақтық шарала-
рын екі есе күшейту керек деген мәселе 
шығады. Өйткені, бала – болашақ. Дені 
сау жастар – мемлекеттің ертеңі. Жаңа 
оқу жылында облыстың 763 жалпы білім 
беретін мектептерінде 442 420 оқушы 
білім алады екен. Бүгінгі күні штаттық 
режимде 376 809 (85,2%) оқушы оқиды. 
Аралас форматта– 64 995 (14,7%) оқушы 
білім алып жатқанға ұқсайды. Сақтық 
шараларына қарамастан өңірде біраз 
жағдайлар тіркелгені мәлім. Атап айтсақ, 
1 қыркүйектен бастап облыс бойынша 
балабақша тәрбиеленушілерінің КВИ-дің 
18 жағдайы және оқушылар арасында 
422 жағдай орын алды. Оның ішінде 31 
науқас стационарда ем қабылдауда.
Облыстағы аудандардың жай-күйі де 

түрлі дәрежеде. Бірақ, бір анығы, барлық 
аймақта аты жаман аурумен күрес жүріп 
жатыр. Мәселен, Қаратал ауданында да 
коронавирустың алдын-алу шаралары, 
Әлемді жайлаған індетті ауыздықтауға 
бағытталған жұмыстар ретімен 
жалғасуда. Аудандық аурухананың ди-
ректоры Біржан Асқарұлының айтуын-
ша, Қаратал ауданында қазір аурумен 
күрес қызу жүргізіліп жатыр. 
- Бүгінгі таңда Қаратал ауданының 

КВИ-1 бөлімшесінде 69 науқас 
стационарлық ем қабылдауда. Бұл 
жерде дер кезінде медициналық 
көмекке жүгінудің, үйде өзін-өзі ем-
деумен айналыспаудың қажеттілігін 
атап өткім келеді, өйткені сал-
дары қайтымсыз. Қаратал ОАА 
КВИ-1 стационарынан басқа 8 
мобильді бригада үйге барып және 
емхана жанындағы сүзгі жұмысын 
жүргізеді. Covid-19 емдеу клиникалық 
хаттамаға сәйкес жүргізіледі. Қазіргі 
уақытта ауруханада дәрілік препа-
раттар, ЖҚҚ, оттегі концентратор-
лары жеткілікті, себебі уақытылы 
сатып алу жүргізіледі. Біздің ау-
данда коронавирустық инфекция-
мен күреске барлық мемлекеттік 
құрылымдар тартылған. Аудандық 
және қалалық әкімдіктер, про-
куратура, АІІБ біздің ауруханаға 
айтарлықтай көмек көрсетуде. 
Қалғаны осы аурумен күресуде әр 
азаматтың жауапкершілігі жа-
тыр. Мен карантин шараларын 
сақтауға, салауатты өмір салтын 
ұстануға, күнделікті профилакти-
ка жүргізуге және, әрине, әрқашан 
оң ойлауға шақырамын. Өйткені, 
психологиялық денсаулықтың әсері 
осы қорқынышты ауруды жеңу 
үшін өте маңызды, - деген Қаратал 
аудандық орталық ауруханасының ди-
ректоры, атқарылған шаралар туралы 
ойын түйіндеді.

ЖЕКЕ аДаМНың 
ЖауаПКЕрШіліГі МаңызДы

Аурумен күресте әрбір адамның сана-
сезімі басты рөлге шығады. Өйткені, 
сақтық ең алдымен өзімізден бастала-
ды. Бұл ретте де Қаратал ауданының 
бас дәрігері мынадай ойын ортаға алған 
болатын. 
- «Пандемия» ұғымы қазақстандық-

тардың, сондай-ақ, бүкіл әлем 
бойынша адамдардың күнделікті 
өміріне қатты еніп кетті. 
Көптеген адамдар әлі күнге дейін 
Маска киюдің тиімділігіне және 
басқа да карантиндік шараларды 
сақтауға сенбейді. Бұл қайғылы 
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Жолдың жайын жүрген біледі. Әлеуеті дамыған елдердің «байығың 
келсе, жол сал» деген ұстанымы да бекер емес. Америка Құрама Штатын 
дамытқан көлік қатынасы жолы екені тарихтан мәлім. Бұл әлемдік 
экономикадағы тәжірибе. Шыны керек, ел мен елді, жер мен жерді жалғаған 
экономикалық маңызы бар осы құрылымның жайы жыл өткен сайын 
жақсарып келеді. Ол үшін алысқа ат арытып барудың қажеті де шамалы. 
Мәселен, Қаратал ауданы әкімдігінің әлеуметтік желідегі парақшасын бір 
шолып шықса да жеткілікті. Әкімдік парақшасында күн сайын аудандағы 
өрелі істер таразыланып отыр. Мәселен, мұндағы қызметкерлер Үштөбе 
қаласындағы Қаблиса ақын көшесіне асфальт төселгенін сүйіншілеп 
жазба қалдырды. Біз де сол ақпарды ести сала жұмыс жүріп жатқан 
аумақты шолып шықтық. Белгілі болғандай 10 шақты жұмысшы мен 5-6 
жүк көлігі, асфальт төсегіш техника жұмыстың шырайын кіргізіп жатыр 
екен. Мұнан өзге "АРТ Строй KZ" жауапкершілігі серіктестігі қыркүйек 
айының екінші он күндігінен бастап аудан орталығы аумағынан жүргінші 
жолақтарын жасай бастады. Келелі істер мұнымен тоқтап қалмайды. 
Аудандағы жол қатынасының жөн-жосығын таразылап көрелік.

ЖОлдың Жайын 
Жүрген бІлер

Жалпы, елді мекендерді бір-бірімен 
байланыстырып, қайнаған тыным-
сыз тіршілікке нәр беріп жатқан күре 
жолдың қадірін, оның бейнетін өзі 
жүріп көрген жол жүргіншісінен артық 
ешкім біле қоймас, сірә? Әсіресе, 
жолдың сапасы нашар болса, әрине 
адам өзін шоқырақ аттың үстіне 
мініп келе жатқандай күй кешері 
анық. Уақыт жылжып өткен сайын 
көлік пен байланыстың жаһандық 
қарым-қатынастар жүйесіндегі рөлі 
әдәуір өсті. Қазіргі уақытта бұрынғы 
кездердегідей емес, заман талабы-
на сай құрастырылған ауыр жүк және 
жолаушылар көліктерінің аудан, 
облыс, халықаралыққатынастағы 
қарқынды қозғалысы әлденеше 
есеге артқанын біз жақсы білеміз. 
Осыдан-ақ, біз жолдың шын мәнінде 
өмірдің өзегі, тұрмыс-тіршілігіміздің 
қайнар көзі екенін аңғарамыз. Ол 
рас. Бүгінде жонылған тақтайдай 
тегіс жолдар сенің барар жеріңе 
лезде-ақ жеткізеді. Иә, әлемдегі 
өркениетті елдердің бірінші кезекте 
жол қатынасына айрықша назар ау-
даратыны да сондықтан болар.
Шынтуайтыны керек, соңғы жыл-

дарда Қаратал ауданына қарасты 
жолдардың жайы жақсарып келеді. 
Енді бәрі тақтайдай тегіс дей ал-
маймыз. Дейтұрғанмен, осыдан 
бес, он жыл бұрынғы ахуалмен 
салыстырғанда, жағдай әбден 
түзелген. 
Жалпы, Қаратал өзенін жағалай 

қоныстанған өзен аттас ауданда 
жалпы автомобиль жолдарының 
ұзындығы 767 шақырымды құрайды. 
Бұл ауқымды жолдың 371 шақырымы 
облыстық маңызы бар. Ал аудандық 
маңызға ие жолдың қашықтығы 
396 шақырым. Аудандық тұрғын 
үй коммуналдық шаруашылық жо-
лаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары бөлімінің берген ақпарына 
сүйенсек, аудандық маңызы бар 
автомобиль жолы 173 шақырымы 
жағдайы жақсы. Яғни, жалпы жолдың 
50 пайызына асфальт жамылғысы 
төселген екен. Ал 66 шақырымының 
жағдайы қанағаттанарлық деңгейде 
екен. Шамамен 30 пайыз күре 
жолға қиыршық құм-тас төселген. 
Ал 157 шақырымының жағдайы 
қанағаттанарлықсыздық, яғни көңіл 
көншітпейді. Сонда күре жолдың 
пайызын қара жол құрайды.
Аудандық тұрғын үй коммуналдық 
шаруашылық жолаушылар көлігі 
және автомобиль жолдары бөлімі 
ұсынған ақпарға сүйенсек, биыл 
аудандық маңызы бар автомобиль 
жолдарын мемлекеттік басқаруды 
ұйымдастыруда төмендегідей тиісті 
жұмыстар атқарылуда және кезең-
кезеңмен жүргізіледі екен. 
Ауылдар мен елді мекендердің ара-

сын жалғайтын жолдар мен ауылдық 
округтер ішіндегі біршама көшелердің 
шырайын «Ауыл - Ел бесігі» жобасы 
кіргізбек. Жоба аясындағы ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және 
инженерлік инфрақұрылым бой-
ынша іс-шараларды іске асыру 
бағдарламасына сәйкес 139 846 
мың теңге бюджет қалтанысан 
бөлініп отыр. Бұл қаржыға Жолба-
рыс батыр ауылдық округі, Кәлпе 
ауылының Болатхан, Абай, Ұлтуған, 
Тентек, Б.Римова, Қ.Байсейітов, 
Дәулетяров көшелерінің 4,6 
шақырымы жаңғыртылмақ. Атал-
мыш жұмыстарды ашық конкурс 
бойынша ұтып алған «Жигули» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 
атқаруда. 
Сондай-ақ, аудандағы жолдар-

ды жөндеуге жылдық бюджеттік 
жоспарға сәйкес 2480243 мың теңге 

қаралған еді. Бұл қаржыға Үштөбе 
қаласының Қаблиса ақын, Жолба-
рыс батыр, Жұбанов, Касенков, Ко-
товский, Линейная, «Достық» шағын 
ауданындағы Крылов шағын көшесі, 
«Балқаш» шағын ауданындағы 
Бақай батыр, Медина көшелеріне, 
сондай-ақ, Бастөбе ауылдық 
округі, Жылыбұлақ ауылының Мир 
көшесіне орташа жөндеужұмыстары 
жүргізіледі деп жоспарланған 
еді. Аталмыш жұмыстарды қос 
мердігер мойнына алған. Бүгінде 
«Жаңа жол 2005» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі аталмыш 
жұмыстар аясында 9 көшеге, «Жи-
гули» серіктестігі 1 көшеге жөндеу 
жұмыстарын жүргізуде. 
Жалпы, «Жолдың жайын жүрген 

білер» деген тәмсіл бар. Бүгінде ау-
дан орталығындағы және бірнеше 
ауылдың ішкі жолдары ағымдық 
жөндеуге сұранып тұрған еді. Себебі 
де түсінікті, жолдың тез тозуына 
түрлі жай сеп болады. Жолдың 
бүлінуіне жауын-шашынның да әсері 
қаншалықты үлкен болса, сол жол-
ды пайдаланушы жүргіншілердің де 
әсері аз болмайды. Әдетте қалыпты 
жағдайдан асқан салмағы бар ауыр 
көліктер төселген асфальттың шай-
пауын шығарып, шұрық-тесікке ай-
налдырады. Мұндайда ағымдық 
жөндеу ұйымдастырылмаса, іргесі 
сөгілген жолдар әбден жарам-
сыз күйге түседі. Биыл Үштөбе 
қаласының Д.Қонаев, Абылай хан 
даңғылдары мен Рысқұлов, Жол-
барыс батыр, Желтоқсан, Жамбыл, 
Байсейітов, Байсақов, Шевелев, 
Мақатаев, Кузнецов, Байтуғанов, 
Момышұлы, Исаев, Жәлменде би, 
Тілеуқұл батыр көшелері мен Ушто-
бинский шағын көшесіне ағымдық 
жөндеу жүргізілді. Қарапайым тілмен 
айтқанда, қазандай ойықтары 
бітеліп, шұрық-тесігі қалпына 
келтірілді. Айтпақшы, мұндай 
ағымдық жөндеуді көрген көшелердің 
сапында, Бастөбе ауылының Юн, 
Гастелло көшелері мен Ұмтыл 
ауылының кіреберіс жолы бар. 
Бұл бағыттағы жұмыстарға бюд-
жет қалтасынан 9 912 мың теңге 
қаралған еді. 
Жол салу бар да, ондағы қауіпсіздік 

белгілерін орнату бар. Шыны керек, 
жол жолақтары мен арнайы көлік 
қозғалысын реттейтін белгілердің 

жолдағы қауіпсіздікті 
қалыптастырар өз салмағы 
бар. Биыл аудандағы жол 
қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету бағытында Үштөбе 
қаласы мен Бастөбе 
ауылының 38 көше  авто-
мобиль жолдарына елді 
мекендерде жол қозғалысы 
қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету мақсатында бюджет 
қалтасынан 4169 685 теңге 
бөлінді. Аталған қаражатқа 
«СМЭО» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі 
45,9 шақырымға жол 
жолақтарын сал-
ды. Сондай-ақ, атал-

мыш серіктестік 51 жаяу жүргінші 
өткелін жасаған. Оның ішінде 9-ы 
жаңадан жасалса, қалғаны қалпына 
келтірілген. Сонымен қатар, жол-
көлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету-
де өз салмағы бар жол белгілері 
мен бағдаршамдарға аудан бойын-
ша қызмет көрсету үшін бюджеттен 
1004 мың теңге бөлінген еді. Атал-
мыш жұмыстармен «NUR JARYK» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 
айналысуда. 
Жоғарыда айтқанымыздай, жолдың 

сапасын әдетте жауын-шашын-
дар бүлдіреді, яғни тоздырады. 
Аудандық бюджеттен қыста ав-
томобиль жолдарын күтіп ұстау 
үшін 7000 мың теңге қаралған еді. 
Аталған қаржының жартысына 
Үштөбе қаласының 15 көшесі мен 
Үшкөмей ауылының кіреберіс жол-
дарына қаңтар-наурыз аралығында 
«АРТ СТРОЙ KZ» жауапкершігі 
шектеулі серіктестігі қызметкерлері 
тер төкті. Аталмыш серіктестік осы 
уақыт аралығында бекітілген 27,2 
шақырым жолдың қарын көктемге 
дейін аршып, тазалап отырды. 
Бұл жұмыстарға серіктестік тара-
пы 2 бірлік қалақпен, сыпыртқымен 
(щеткамен) қамтылған трактор, 
1 бірлік фронталды жүк тиегіш,1 
бірлік самосвал, 1 бірлік жай трактор 
жұмылдырды. Осындай ауқымды 
жұмыс барысында 27,2 шақырым 
жолдан 70 тонна қар тысқа 
шығарылып, 100 тонна инертті 
материал жұмсаған. Ал, қалған 
қаржыға, яғни 3500 мың теңгеге 
«Жигули» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігімен келісім жасалған. 
Аталмыш серіктестік ашық конкур-
стан ұтып алған соң, үстіміздегі 
жылдың қазақ-желтоқсан айларын-
да маңызды жолдарды қардан таза-
лап отырады. 
Шыны керек, өткен жылы біршама 

жол жөнделген еді. Бірақ сапа-
сыз жасалған жолдарды қайта 
қалпына келтірумен былтырғы 
мердігерлер айналысуда. Мәселен, 
2020 жылы Үштөбе қаласындағы 
Пронин көшесінің 3 учаскесіне және 
Амангелді көшесінеорташа жөндеу 
жұмыстарын «Таган» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі жүргізген еді. 
Алайда бүгінде жол сапасынан ши 
шықты. Серіктестікпен жасалған 

келісім-шартқа сай 2 жылдық 
кепілдемеге сай бүгінде аталмыш 
жол жөндеуші компания қайта 
қалпына келтіру жұмыстарымен ай-
налысуда. Бұл жұмыстар үстіміздегі 
жылдың қыркүйек айына дейін 
аяқталады. Сондай-ақ, аудандағы 
16 көшенің орташа жөндеу 
жұмыстарын конкурс арқылы жеңіп 
алған «SILK ROAD Construction» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 
келісім-шарт бойынша Үштөбе 
қаласындағы Қазыбек би және 
Жаңаталап ауылындағы Ильина 
көшелеріне асфальт жамылғысын 
төсеу жұмыстарын және басқада 
объектідежол белгілерін орнату мен 
жол жиектеріне қиыршық құм-тас 
төгу жұмыстарын аяқтамағандықтан 
сотқа талап-арыз берілген.Аудандық 
тұрғын үй коммуналдық шаруашылық 
жолаушылар көлігі және авто-
мобиль жолдары бөлімі ұсынған 
ақпарға сүйенсек, сот серіктестікке 
2021 жылдың 31 мамырына дейін 
жұмысты аяқтауды міндеттеген. 
Бірақ аталмыш жұмыстар әлі 
күнге дейін аяқталмаған. Тек жол 
белгілерін орнатужұмыстары толық 
жүргізілген. Аудандық тұрғын үй 
коммуналдық шаруашылық жолау-
шылар көлігі және автомобиль жол-
дары бөлімімамандары үстіміздегі 
жылдың 21 маусымында Алматы 
облысының мамандандырылған 
ауданаралық экономикалық сотына 
серіктестікке келісім-шарттар бой-
ынша қалған жұмыстарды аяқтауды 
міндеттеу және «Мемлекеттік сатып 
алу туралы» Заңына байланысты 
жосықсыз мердігер деп тану туралы 
қайта талап-арыз берілгенін айтып 
отыр.
Аудандағы облыстық маңызы бар 

жолдарды ағымдағы жылы жөндеу 
бойынша да ауыз толтырып айтарлық 
тірлік бар. Мәселен, Тастөбе 
ауылдық округінің аумағынан өтетін  
«Талдықорған – Үштөбе – Быжы – 
Мұқыры» 0-10,510 шақырымындағы 
«Тастөбе-Бесағаш» жолын орта-
ша жөндеу жұмыстарына 270 млн. 
теңге бөлінген. Бұл қаражат бүгінде 
толықтай игеріліп отыр. Ескелді 
ауылдық округінің аумағынан 
өтетін «Ескелді – Көкдала» жолы-
на 369 млн. теңге бөлініп, орташа 
жөндеу жұмыстары жүргізілуде. Бұл 
жұмыстарды мердігер «Талдықорған 
жолдары» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі атқаруда. Сондай-ақ, 
«Талдықорған – Үштөбе – Быжы – 
Мұқыры» 0-13,415 шақырымындағы 
Тастөбеге кіру жолына орташа 
жөндеу жұмыстарын мердігер «Гор-
дорстрой» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі жүргізе бастады. Биыл 
аталмыш жолдың 2 шақырымына 
жөндеу жұмыстарын жүргізіп, 2022 
жылдың қараша айында жаңғырту 
жұмысын толықтай аяқтайды. 
Қазіргі кезде серіктестік асфальт 
жамылғысын кесіп алу жұмыстарын 
жүргізуде. Үштөбе-Алмалы-
Көпбірлік 147-175 шақырымдағы 
облыстық маңызы бар автомо-
биль жолының ішіндегі Алмалы-
Көпбірлік арасындағы ені 5 метрлік 
28 шақырымдық 5-санаттағы тас жо-
лын орташа жөндеу жұмыстарына 
бюджет қалтасынан 409 млн. теңге 
бөлінген. Аталмыш жұмыстармен 
«Талдықорған жолдары» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 
айналысуда. Бұл жұмыстар өткен 
жылы толық аяқталмаған соң, жол 
жөндеу өтпелі нысан болып 2021 
жылғы қараша айының соңына дейін 
ұзартылған. Қазіргі таңда жобаға 
өзгерістер енгізіліп, асфальтты төсеу 
жұмыстары жүргізілуде. «Үштөбе-
Алмалы» аралығындағы автомо-
биль жолына биыл маршруттық 
тәсілмен ағымдық шұңқырлы жөндеу 
жұмыстары жүргізілуде.
Аудан аумағындағы жолдарды 

жөндеу бағытында осынша ауқымды 
тірлік бар. «Дамуға бастар ел жо-
лын түзер» деген тәмсіл бар. Бәлки, 
мұндай ауқымды тірліктен соң 
ауданның көсегесі көгеріп, ырыс та-
ситын болады. 

М.МақсыМ.
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«Қазақ - дейтін бастау үшін бар көшті,
Елі үшін жорық жасап жан кешті.
Бөгенбай да, Қабанбай да, Абылай
Тәуелсіздік жолын іздеп жан кешті.
Елге айналып «Қазақ  хандық» құрғалы,
Өтті өмірден небір қазақ тұлғалы.
Махамбет те, Исатай да, Шернияз
Тәуелсіздік –Ұлы жолдың құрбаны...»

С.Тойлыбаев.

тәуелсІздІк 
бәрІнен қымбат!

Тәуелсіздік деген сөзді қалай 
түсінеміз?  Менің түсінігімде ол- өз 
алдына еркін мемлекет, яғни ешкімге 
жалтақтамай өз мүдделерін өздері 
шенге алатын тәуелсіз ел.    
 Егемендік және тәуелсіздік - төл 

ұғым. Егемендік- мемлекеттің сырткы 
саясатта толық тәуелсіз болуы және 
елдің ішкі саясатында мемлекеттік 
биліктің бәрінен жоғары тұруы.  
Егемендіктің басты шарты – тәуелсіз 
мемлекеттердің, әлеументтік –саяси 

жағдайының ерекшеліктеріне, халық саны мен жер аумағы 
көлеміне, тағы басқа жағдайларына қарамастан, бір-бірімен 
тең дәрежеде қарым-қатынастар жасап араласуы. 
1991 жылдың 16 желтоқсанында Қазақстан шын мәніндегі 

тәуелсіз және демократиялық мемлекет болу мүмкіндігіне ие 
болды. Қазақстан Республикасының мемлекеттік тәуелсіздігін 
алуы бұқаралық сананы өзгертуде, ұлттық дәстүрлерді қайта 
жаңғыртуда, тарихи сананы егемендік үрдісінде жаңаша 
қалыптастыруда үлкен рөл атқарды. Елбасы бұл турасын-
да «Бүгінгі қазақ халқы сонау есте жоқ ескі замандарда-
ақ тұлпарлардың тұяғымен дүниені дүр сілкіндірген көне 
сақтардың, ежелгі ғұндардың, байырғы түркілердің ұрпағы, 
үлкен үйдің қара шаңырағын  атажұртта сақтап қалған 
халық» деген болатын. 
Түп шежіресі сонау ежелгі түркіден бастау алатын «мың өліп, 

мың тірілген» қазақ халқы баяғы заманнан бері қаншама 
өзінің іргелі ел, қабырғалы қалпын салиқалы салтын сақтап 
қалғаны-еркіндік сүйгіштік жігерінің, асқақ рухының арқасы. 
Қазақ мемлекетінің түпкі негізі сонау сақтардан басталып, 
ғұн, қаңлы, қыпшақ, Ақорда мен Қазақ хандығының жалғасы- 
бүгінгі тәуелсіз Қазақстан мемлекеті.
Қазақ елінің еркіндігі, тәуелсіздігі үшін тарихта ерекше орын 

алатын көріністер Сырым Датұлы, Кенесары Қасымұлы, Ма-
хамбет Өтемісұлы мен Исатай Тайманұлы бастаған жәнеи 
1916 жылғы ұлт-азаттық көтерілістер болды. Сонау Ақтабан 
шұбырынды, Алқакөл сұлама заманынан бастап, қынадай 
қырылған 1930-1933ж.ж. ел тізгінін ұстаған азаматтардың            
1938 жылдарында дейінгі аралықта халқымыздың осынау 
кең жаһан далада өмір сүруі, бұның бәрі қазақ ұлтының та-
рих бетінен ұлт болып жойылып кету қаупінің төніп тұрғаны 
еді. Қаракерей Қабанбай, Қанжығалы Бөгенбай батырлардан 
бастап, Иса, Досан, Шотан батырлар, тәуелсіздік жаршысы 
болған Мұстафа Шоқай, беріректе Бауыржан, Мәншүк,Әлия 
сынды батырлар, сол елді қорғауды ұран еткен, сол үшін 
құрбан болып, ел құрметіне бөленген бабаларымыздың 
есімдері алтын әріппен тарихта қалды.
Тәуелсіздік үшін ақ білектің күшімен, ақ найзаның ұшымен елін 

қорғаған бабалар рухынан қуат алған ызғарлы «Желтоқсан 
оқиғасы» қазақ халқының қасіретіне де, қасиетіне де 
жетерлік тарихына айналды.                Иә, «Желтоқсан 
оқиғасы» қаншама ызғарлы естілсе де, жанымызға нұр септі. 
Желтоқсан жаңғырығы бізге «Тәуелсіздік таңын» әкелді.
Отанын, елін, жерін, ұлтын шексіз сүйген үлкен жүрек иелері 

өмірі бізге үлгі-өнеге. Сол ұлы бабаларымыз армандаған 
тәуелсіздік бір ғасыр уақыт өткеннен кейін жүзеге асты.
Міне, бүгінде Қазақстан әлем жұртшылығына танылған 

тәуелсіз мемлекет. Мұстафа Шоқай армандаған тәуелсіз, 
дербес мемлекеттің тізгіні - болашақ ұрпақ біздің қолымызда.
Қазіргі кезде Қазақстан ұлты әрбір азаматында өзіндік 

қазақстандық рух, қазақстандық мінез, жалпы қазақстандық 
мәдениет қалыптасуда. Оның негізгі сипаттары – ұлттар 
арасындағы достық пен діндер арасындағы келісім болып 
табылады. 
Халқымыздың біртуар перзенті Әлихан Бөкейханов «Ұлтқа 

қызмет ету білімнен емес, мінезден» деген. Біз шынайы 
патриоттық сезіммен рухтанып, қасиетті Тәуелсіздігімізді 
одан әрі нығайта түсу үшін бірлесе жұмыс істеуіміз керек. 
Барша отандастарыма, әсіресе, жастарға айтарым: 

кең байтақ Қазақстанды асқақ армандарың мен батыл 
жоспарларыңды емін-еркін жүзеге асыра алатын, табысыңа 
марқайып, әрдайым тілеуіңді тілейтін қасиетті Отаның 
ретінде бағалаңдар! Мен жаңа Қазақстан патриотизмінің 
жасампаздық құдіретіне сенемін.
Тәуелсіз ел болу оны жариялаумен немесе мемлекеттің 

іргетасын қалаумен шектелмейді. Тәуелсіздік үшін нағыз 
күрес күнделікті еңбекпен, үздіксіз әрі дәйекті елдік саясатпен 
мәңгі жалғасады. Біз қуатты тәуелсіз мемлекетімізбен ғана 
ұлт ретінде жер бетінде сақталамыз. Осы айнымас ақиқатты 
берік ұстануымыз қажет. «Тәуелсіздік бәрінен қымбат!» деген 
бір ауыз сөз мәңгі ұранымыз болуға тиіс.  
Ұлтымыздың ұлы ұстыны – қастерлі Тәуелсіздігіміз барша 

жұртымыздың патриоттық рухымен асқақтай берсін! 
Ш.ЕсЕНЖОлОва, 

№13 орта мектеп мұғалімі,
қаратал ауданы.

темІр ЖОл – аса қауІптІ аймақ

на разВИтИе сельскОгО хОзяйстВа каратальскОгО 
райОна прИВлеченО 709 млн. тенге

мОлОчная прОдукцИя ИзгОтаВлИВается 
Из натуральнОгО сырья

аса қауіпті аймақ» тақырыбында 
профилактикалық түсіндіру 
жұмыстары өткізілді. 
Дәріс барысында оқушыларға 

темір жолдарында болу ережелері 
туралы айтылып, темір жолында 
қауіпсіздік ережелері, әкімшілік 
құқық бұзушылықтарды жасағаны 
үшін жауапкершілігі түсіндірілді. 
Сондай-ақ, темір жолында 
ойын ойнаған жасөспірімдер өз 
өмірі мен денсаулығын қауіп-
қатерге душар етуі, олардың 
бейқамдығы поездардың жүру 
қауіпсіздігіне, жолаушылардың 

то было выделено 1854 га земли. 
С 1450 гектаров собрано 47 850 
тонн овощей. Собрано 18 533,5 
тонны дынь и бахчевых культур.
Стоит подчеркнуть, что выращи-

ванию сладкого корня в районе 
уделяется особое внимание. В 
2015 году посевная площадь све-
клы составляла 560 га, сегодня же 
она достигла 14 000 га. Это зна-
чит, что площадь увеличилась в 
2,5 раза.
Следует отметить, что производ-

ственный кооператив «Опытное», 
который является основным га-
рантом потенциала района, яв-
ляется единственным хозяйством 

составляет всего три дня, что 
очень не мало важно, - сказала спе-
циалист лаборатории ТОО« Ушто-
бе-Айдын» Толкын Болысбекова.
Компания отправляет на рынок 

500-600 кг сыра в день. В целом, 
на заводе 4 цеха. Здесь работают 
85 человек. ТОО «Уштобе-Айдын» 
- отечественный производитель, 
у которго трудятся 100% местных 
кадров. А  для производства соци-
ально значимых молочных продук-
тов используется 100% местного 
сырья.
ТОО «Уштобе-Айдын» одним из 

первых в Казахстане запустило 
производство «Умных продуктов» 
- молока, обогащенного йодирован-
ным белком, и кисломолочных про-
дуктов, для профилактики йодной 
недостаточности и регулирования 
йодного обмена у населения Респу-
блики Казахстан.
Самым популярным из 16 продук-

өмірі мен денсаулығына, тасмал-
данатын жүктердің сақталуына 
қауіп төндіріп, жолдарға едәуір 
материалдық шығын келтіретіндігі 
туралы жеткізілді. 
Көптеген темір жолдарындағы 

жазатайым жағдайлардың себебі 
белгіленбеген жерлерден өту бо-
лып табылатыны айтылды.
Көлік полицейлері оқушыларға 

әрбір азамат темір жол көлігі 
- аса қауіпті аймақ екенін есте 
сақтау керектігін  ескертіп, оның 
қызметін пайдаланып, әрбір 
азамат жалпыға ортақ жеке 
қауіпсіздік ережелерін орындауға 
міндетті, келе жатқан поездың 
немесе моневрлік локамативтің  
жоқтығына көздері жетіп қана 
темір жолдарын белгіленген жер-
лерден ғана өткел көпірлері, тон-
нельдер арқылы өтулері туралы 
жеткізілді.

Үштөбе станциясындағы 
желілік полиция бөлімінің 

әкімшілік полиция бөлімшесі.

в районе, занимающимся семе-
новодством. Здесь выращивают 
сорта элитного риса: «Опытное», 
«Заря», «Суаг», «Пак-Ли», «Ушто-
бинский».
Что касается скотоводства в рай-

оне, то смело можно утверждать, 
что поголовье скота ежегодно 
растет, собственно как и площадь 
сельскохозяйственных угодий. 
Сегодня данный показатель в 
районе составляет 380 тысяч 382 
га. Из них 21 тысяча 601 га оро-
шаемой пашни, 352 тысяча 401 га 
пастбищ, 1188 га сенокосов, 42 га 
многолетних насаждений.

ЖД акпарат

тов комбината является мороженое 
«Уштобе». Вкус настолько уникален, 
что не теряет своего потребителя с 
1999 года. Без преувеличения мож-
но сказать, что это мороженое, ко-
торое помнит старшее поколение и 
является главным паспортом ТОО 
«Уштобе-Айдын».
- Мы сделаем все возможное, что-

бы удовлетворить потребности 
потребителей. Особое внимание 
мы уделяем качеству продукции, 
упаковке и внешнему оформле-
нию. Завтра планируется при-
везти необходимое оборудование. 
С помощью новых технологий 
мы планируем увеличивать объ-
емы производства и еще больше 
укреплять наши позиции на рын-
ке. Также хотим созданть новые 
рабочие места, - поделился глава 
ТОО «Уштобе-Айдын» Константин 
Савинов.

ЖД акпарат.

Көліктегі полиция департаменті Үштөбе станциясындағы желілік 
полиция бөлімінің әкімшілік полиция бөлімшесі қызметкерлерімен «Темір 
жол – аса қауіпті аймақ» тақырыбына профилактикалық іс-шаралары.

В Каратальском районе основные показатели сельского 
хозяйства впечатляют. Согласно данным, прибыль за 7 месяцев 
составляет 10 млрд 581,5 млн тенге. Объем инвестиций в аграрный 
сектор региона составляет 709 млн. тенге. Об этом стало известно 
на выздной пресс-конференции в Каратальском районе.

ТОО «Уштобе-Айдын» производит 12 тонн молочной 
продукции в сутки.Завод по производству молочной продукции 
в Каратальском районе, фундамент которого был заложен в 1940 
году, сейчас является ведущим предприятие. На сегодняшний 
день цех снабдил своей продукцией все Семиречье.

2021 жылдың 1 қыркүйегінен 
оқу процессінің басталуына 
байланысты ағымдағы жылдың 
14 қыркүйегінде Үштөбе 
станциясындағы желілік бөлімінің 
әкімшілік полиция бөлімшесі 
және темір жол  мекемелері 
қызметкерлерімен Үштөбе 
станциясындағы ЖПб-нің 
қызмет көрсету аумағына жақын 
орналасқан К.Тоқаев атындағы 
орта мектеп оқушылары арасын-
да темір жол жарақаттарының 
және құқық бұзушылықтардың ал-
дын алу мақсатында «Темір жол – 

В настоящее время, в районе 
полных ходом идет уборка уро-
жая. Труд фермеров оправдан, а 
объем собранного сырья радует 
глаз. В целом, ячмень урожай-
ностью 14,2 ц / га был убран с 
2572 га, что дало общий урожай 
3562,2 тонны. Яровая пшеница 
была засеяна на 788 гектарах, и 
каратальские аграрии убрали ее 
полностью. На сегодняшний день 
собрано 1 032,2 тонны зерна при 
урожайности 13,1 ц / га.
Ранней весной картофель был за-

сеян на площади 1120 га, а сейчас 
собрано почти 22 тонны урожая 
с 1 000 га. Что касается овощей, 

В настоящее время предприятие 
производит 10-12 тонн молока и 16 
видов кисломолочных продуктов в 
сутки.
Основной источник сырья - коро-

вье молоко. Компания закупает 
молоко у крестьян, фермерских 
хозяйств и индивидуальных пред-
принимателей для дальнейшей пе-
реработки. Необходимый продукт 
компания перевозит собственным 
автотранспортом. Импортируемое 
сырье сначала проходит необходи-
мую проверку в лаборатории.
- Для начала мы проверяем состав 

продукции в собственной лабора-
тории. Смотрим на кислотность, 
плотность и жирность продукта. 
Если результаты теста хоро-
шие, разрешается дальнейшее 
использование. Хочу отметить, 
что наша молочная продукция из-
готавливается из натурального 
сырья, поэтому срок годности 
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қазақстанда 2021 Жылдың 
6 айында мОбИльдІ 

брИгадалар 1,2 млн-нан астам 
шақыртуларға шықты

бОлее 229 млрд тенге 
надбаВОк ВыплаченО 

медИкам с начала пандемИИ

38 тыс. казахстанцеВ 
ВернулИсь В сИстему Осмс

Медициналық ұйымдағы бір мобильді 
топ емханаға тіркелген халықтың 
кемінде 5000 адамына қызмет көрсетуі 
тиіс.
Республика бойынша алғанда жарты 

жылдың  ішінде мобильді бригадалар 
1 237 270 рет шақыртуға шықты. Атап 
айтсақ,  ТМККК бойынша - 85 228, МӘМС 
бойынша-1 152 042.
Осы жылдың қаңтар мен маусым ай-

лары  аралығында шақыртуға шығудың 
басым бөлігі ШҚО - да - 135 799 жағдай, 
Алматы облысында - 126 439 жағдай 
және Қарағанды облысында-122 905 
жағдай болды.
Айта кететін болсақ, 2021 жылғы қаңтар-

маусым аралығында Қор 7,3 млрд теңге 
сомасына мобильді бригадалардың 
шақыртуларға шығуын төледі.  Оның 
ішіндегі қаражат  МӘМС бойынша 6,8 
млрд теңге, ТМККК бойынша - 0,5 млрд 
теңгені құрады.
Мобильді топтың функциялары жа-

тады:
• жіті респираторлық ауру белгілері бар 

және COVID-19 күдікті немесе науқас 
пациенттер алғашқы жүгінген кезде үйге 
шығумен шақыруларға қызмет көрсету;
• COVID-19 бар, оның барлық отбасы 

мүшелерінің үйде оқшаулауында жатқан 
пациенттерге консультация беру (оның 
ішінде аудио-бейне), аурудың орта-
ша ауыр, ауыр түріне шалдыққан және 
стационардан амбулаториялық ем-
деу кезеңіне шығарылған пациенттерге 
консультация беру (үйде оқшаулауды 
сақтау бойынша нұсқама);
• СOVID-19 күдігімен ПТР-тестілеу;
• дәрі-дәрмектерді тағайындау;
• қажет болған жағдайда 2021 жылғы 

5 тамыздағы №75 бұйрыққа сәйкес ау-
руханадан тыс пневмония, созылма-
лы аурулары бар пациенттерге дәрі-
дәрмектерді жеткізу;
• МАЖ-да бастапқы медициналық 

құжаттаманы ресімдеу: амбулаториялық 
пациенттің медициналық картасы (025/у 
нысаны);
• МСАК ұйымының басшысына 

белгіленген нысанда және мерзімде 
COVID-19 бар пациенттер бойынша күн 
сайын ақпарат беру;
• халықты COVID-19 туралы және Call-

орталықтар бойынша деректермен ха-
бардар ету.
Мобильді бригада қандай жағдайларда 

келуі керек:
Мобильді топ жедел респираторлық 

инфекциялардың белгілері бар 
және СOVID-19-ға күдікті ауыратын 
науқастарға үйге барады. Мобильді топ-
ты амбулаториялық бақылаудағы не-
месе үйде оқшауланған науқастар да 
шақыра алады. Мобильді топқа: тера-
певт/ педиатр/жалпы практика дәрігері, 
учаскелік медбике/фельдшер/акушер / 
әлеуметтік қызметкер кіреді. Мобильді 
топтың құрамы науқастың жағдайына 
және аурудың сипатына байланысты
Неліктен  мобильді бригада шығудан 

бас тарта алады:
Мобильді бригада өзінің медициналық 

ұйымына тіркелген халықтың ғана 
шақыруларына қызмет көрсете ала-
ды. Мобильді топтың жұмыс уақыты 
таңғы 08.00-ден кешкі 20.00-ге дейін. 
Егер үйде 20.00-ден кейін шақыруларға 
қызмет көрсету қажет болса, оларды 
МСАК жанындағы жедел медициналық 
көмек (шақырулардың 4-санаты), жедел 
медициналық көмек (шақырулардың 
1-3-санаты) жүзеге асырады.
Қандай белгілер болғанда ауруханаға 

жатқызылуы керек және қай уақытта 
ауруханаға жатқызудан бас тартуы 
мүмкін:

Говоря об итогах 1 полугодия 2021 года, 
необходимо отметить роль Фонда 
в финансировании мероприятий в 
предотвращении распространения 
COVID-19, диагностике и лечении 
больных коронавирусной инфек-
цией.  
Всего на финансирование меро-

приятий в рамках борьбы с КВИ 
за 1-е полугодие направлено 219 
млрд тенге, в том числе 197,6 млрд 
тенге за счет средств ГОБМП, 21,4 
млрд тенге – за счет ОСМС. Из них 
выплачено за медицинские услуги 
112,8 млрд тенге, а надбавки ме-
дработникам, задействованным в 
мероприятиях по борьбе с COVID, 
составили 106,2 млрд тенге.
Как напомнил глава Фонда, фи-

нансовая поддержка медикам ока-
зывается с марта 2020 года в виде 
надбавок за риск заражения ко-
ронавирусной инфекцией по трем 
группам риска: I группа – 850 тыс. 
тенге; II группа – 425 тыс. тенге; III 
группа 212,5 тыс. тенге. Всего на 
эти цели по июнь текущего года на-
правлено порядка 229 млрд тенге.
При этом было отмечено, что бла-

годаря приоритетной вакцинации 
медиков с февраля текущего года 
(охват почти 100%) удалось зна-

чительно снизить риски заболевания 
среди них. В связи с чем выплата над-
бавок за риск заражения в августе-сен-
тябре будет проводиться в размере 50% 
от установленных значений для каждой 
группы риска. (I группа – 425 тыс. тенге; 
II группа – 212,5 тыс. тенге;  III группа – 
106,25 тыс. тенге).
- В соответствии с поручением 

Главы государства, данного на 
расширенном заседании, взамен си-
стеме надбавок дальнейшее стиму-
лирование медиков с октября теку-
щего года будет осуществляться 
согласно Правилам поддержки и мо-
тивации медицинских работников, 

 Он отметил, что Фондом проведе-
на работа по возвращению в систе-
му ОСМС 38 тыс. граждан соглас-
но Закону РК об ОСМС, которые 
произвели оплату за последние 3 
месяца, а также приняты меры по 
уплате взносов за ОСМС по само-
стоятельным плательщикам.
- При этом, вне системы ОСМС 

остаются еще свыше 3 млн 
казахстанцев, что создает опреде-
ленные проблемы с доступностью 
этой части населения к медицин-
ским услугам пакета ОСМС. Однако, 
они всегда имеют право на получе-
ние медицинских услуг в рамках га-
рантированного объема бесплат-
ной медицинской помощи, - напомнил 
глава Фонда в ходе выступления.
Так, из числа незастрахованных, 1,6 

млн человек являются нестабильными 
плательщиками. Это значит, что за них 

Ауруханаға жатқызу, ең алды-
мен, денсаулығы үйде емделуге 
мүмкіндік бермейтін науқастар үшін 
қажет. Бұл жағдайда науқастың әл-
ауқаты қарастырылады-сатурация 
деңгейі, өздігінен тыныс алу 
қабілеті, дәрі қабылдау, өкпенің 
зақымдану дәрежесі. Ауруханаға 
жатқызудың нақты көрсеткіштері 
дұрыс емес, өйткені жалпы клини-
ка маңызды. Сатурацияның бірдей 
төмендеуімен екі науқаста әртүрлі 
жағдайлар болуы мүмкін, біреуінде 
тыныс алудың қысқаруы және 
тыныс алудың қиындауы мүмкін, 
ал біреуі өзін қанағаттанарлық 
жағдайда сезінеді. Сондықтан ем-
деуге жатқызу үшін ПТР-дің оң 
нәтижесі жеткіліксіз. Мобильді бри-
гадалар пациенттерге жағдайды 
бақылау үшін чек-парақтардың 
бланкілерін қалдыруы тиіс. 
Өзгерістерді зерттеу арқылы 
аурудың барысын бағалауға бола-
ды.
Аурудың клиникалық симптомда-

ры ұлғайған кезде,  өзіңізді сезіну 
жағдайыңыз дене температурасы, 
пульс жиілігі, тыныс алу, АҚ, сату-
рацияны өлшеу көрсеткіштерінің 
нашарлауы кезінде учаскелік дәрігерді 
хабардар ету қажет, ол жағдайдың 
ауырлығын бағалағаннан кейін одан 
әрі қарайғы қадамды анықтайды, 
көрсетілімдер бойынша инфекциялық 
стационарға жібереді.
Медициналық көмекті алу бойынша 

сұрақтарыңызды Қордың ресми кері 
байланыс арналары - 1406 байланыс 
орталығы, «Qoldau 24/7» мобильді 
қосымшасы, www.fms.kz сайты, 
Telegram-дағы Saqtandyry-bot арқылы 
қалдыруларыңызға болады.

«Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры» КЕақ 

алматы облысы бойынша филиалы

которые будут действовать вне 
зависимости от эпидситуации, – 
подчеркнул Болат Токежанов.
Доплату за работу в противоэпидеми-

ческих мероприятиях в рамках борьбы 
с коронавирусной инфекцией COVID-19 
будут получать:
- врачебный, средний и младший ме-

дицинский персонал инфекционных ста-
ционаров, провизорных и карантинных 
стационаров;
- врачи-реаниматологи;
- врачебный персонал, средний ме-

дицинский персонал и водители СМП, 
мобильных бригад ПМСП, медицинской 
авиации;
- работники приемных отделений экс-

тренных стационаров, организаций 
ПМСП,; а также работники здравоохра-
нения, обеспечивающие карантинный 
режим на блок-постах;
- врачи-вирусологи и лаборанты-ви-

русологи СЭС; врачи-бактериологи и 
лаборанты-бактериологи СЭС, врачи и 
СМП по приему и отбору проб СЭС, во-
дители, санитарки и дезинфекторы СЭС.
Доплата за профессиональные риски 

будет вестись с применением поправоч-
ного коэффициента к установленным 
размерам должностного оклада для 14 
служб. 
Помимо вышеперечисленных служб к 

ним добавятся медицинские работники 
службы родовспоможения, педиатриче-
ской службы стационара, пульмоноло-
гической службы, ядерной медицины, 
службы лучевой диагностики, патолого-
анатомической службы, службы ПМСП.
 В связи с этим изменением зарплата 

будет увеличена по приоритетным спе-
циальностям врачей и средних меди-
цинских работников (размер доплат со-
ставит от 1,5 до 6 минимальных зарплат 
или от 63 750 тенге до 255 000 тенге).

Филиал по алматинской области  
НаО «Фонд социального 

медицинского страхования» 

были получены когда-либо отчисления и 
(или) взносы, но они не регулярны, из-за 
чего образуется задолженность и статус 
застрахованности в медицинском стра-
ховании отсутствует. Ведь единичные 
платежи ЕСП или взноса как самосто-
ятельного плательщика не дают права 
получать медицинские услуги в пакете 
ОСМС в течение всех 12 месяцев. Важ-
но соблюдать регулярность платежей.
Еще 1,5 млн человек ни разу не уплачи-

вали взносы за ОСМС. 
По его словам, по сравнению с началом 

Пациенттерге амбулаториялық көмек көрсететін 
медициналық ұйымдардың жанынан COVID-19 бар 
науқастарды амбулаториялық бақылау бойынша 
мобильді шығу топтары құрылды.

Фонд социального медицинского страхования 
отчитался об итогах финансирования мероприятий 
по предотвращению распространения коронавирусной 
инфекции и озвучил переход к новой модели финансовой 
поддержки медицинских работников.

На 1 июля 2021 года участниками медицинского 
страхования являются 83,5% населения Казахстана, это 
15,85 млн человек. Об этом в ходе коллегии Министерства 
здравоохранения РК под председательством заместителя 
Премьер-Министра РК Ералы Тугжанова сообщил 
Председатель Правления НАО «Фонд социального 
медицинского страхования» Болат Токежанов.

2021 года количество застрахованных 
казахстанцев уменьшилось на 2% или 
328 038 человек. 
Так, по данным фонда, наибольшее чис-

ло незастрахованных отмечается среди 
жителей Костанайской (23,2%), Алма-
тинской (22,3%), Туркестанской (21,8%) 
и Жамбылской (20,2%) областей. 
Болат Токежанов назвал ряд насущных 

проблем с охватом населения в систе-
ме ОСМС, среди них он особо выделил 
идентификацию и актуализацию самоза-
нятого населения, недоступность меди-
цинской помощи в системе ОСМС для 
безработных и выпадение наемных ра-
ботников из системы ОСМС.
- Что касается иностранцев и лиц 

без гражданства, получивших вид 
на жительство, по ним прораба-
тывается вопрос интеграции ин-
формационных систем Фонда с ин-
формсистемами МВД КМС РК для 
автоматического присвоения ста-
туса застрахованности в системе 
ОСМС, - отметил он. 
Таким образом, резюмировал глава 

Фонда, необходимо повысить эффектив-
ность работы Региональных штабов по 
вовлечению населения в систему ОСМС 
при активном участии – местных испол-
нительных органов, управлений здраво-
охранения, медицинских организаций, 
НПП Атамекен и территориальных орга-
нов госдоходов.

Филиал по алматинской области  
НаО «Фонд социального  

медицинского страхования»
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праВИла пОЖарнОй 
безОпаснОстИ прИ пОльзОВанИИ 

электрООбОрудОВанИем

меры безОпаснОстИ В ОсеннИй 
ОтОпИтельный перИОд

как следует себя ВестИ 
детям В случае пОЖара

праВИла пОЖарнОй 
безОпаснОстИ прИ 

эксплуатацИИ банИ

1. При покупке и установке нового элек-
трооборудования нужно подстраховать 
себя, приобретая изделие с сертифи-
катом качества и обратив внимание на 
его электробезопасность и пожарную 
безопасность, а также пользуясь при 
монтаже только услугами специалистов. 
При эксплуатации изделий безопас-
ность почти полностью зависит от вни-
мательности и осторожности самого по-
требителя. Следует внимательно читать 
инструкции и технические паспорта при-
боров перед началом их эксплуатации.
2. Для предохранения электросети от 

перегрузки и короткого замыкания ис-
пользуются плавкие предохранители, 
которые срабатывают при повышении 
напряжения тока выше допустимого.
Если предохранитель часто отключа-

ется - надо принять его сигнал, вызвать 
специалиста, проверить, где возможны 
неполадки в соединениях проводов, в 
оборудование и т.д., не дожидаясь роко-
вого замыкания в сети.
3. Запрещается оставлять электриче-

ские нагревательные приборы вклю-
ченными во время ухода из квартир и 
домов, это может привести к пожару. 
Перегрузки электропроводки происхо-

1. Перед началом отопительного сезо-
на печи и дымоходы необходимо про-
чистить, отремонтировать и побелить, 
заделать трещины. Ремонт и кладку пе-
чей можно доверять только профессио-
налам.
 Печь, дымовая труба в местах соеди-

нения с деревянными чердачными или 
междуэтажными перекрытиями долж-
ны иметь утолщение кирпичной кладки 
- разделку. Не нужно забывать и про 
утолщение стенок печи.
Любая печь должна иметь самосто-

ятельный фундамент и не примыкать 
всей плоскостью одной из стенок к дере-
вянным конструкциям. Нужно оставлять 
между ними воздушный промежуток - от-
ступку.
 На деревянном полу перед топкой необ-

ходимо прибить металлический (пред-
топочный) лист размерами не менее 50 
на 70 см. Чтобы не допускать перекала 
печи рекомендуется топить ее два-три 
раза в день и не более чем по полтора 
часа.
 Чтобы избежать образования трещин 

в кладке, нужно периодически прочи-
щать дымоход от скапливающейся в нем 
сажи.
 В местах, где сгораемые и трудно 

сгораемые конструкции зданий (стены, 
перегородки, перекрытия, балки) при-
мыкают к печам и дымоходным трубам, 
необходимо предусмотреть разделку из 
несгораемых материалов.
При прохождении дымохода через 

сгораемое перекрытие кирпичная раз-
делка от места прохождения дыма до 

1. не пытаться 
спрятаться от 
огня в квартире;
2. не открывать 

окна;
3. позвонить по 

нео б х о д и м о м у 
телефону (101 – 
пожарная часть), 
чётко сказать 
свой адрес, ФИО 
и что случилось;
4. обратиться за 

помощью к сосе-
дям;
5. выбираясь 

из дома, поль-
зоваться только 
лестницей;
6. при запертой двери, нужно звать на 

помощь;
7. закрыть нос мокрой тканью или влаж-

ной салфеткой.
Научите ребёнка правильно реагиро-

вать при пожаре. Общайтесь с детьми 
на равных. Доверяйте им. Они способны 

Наиболее частыми причинами воз-
никновения пожаров в банях являются: 
нарушение правил пожарной безопас-
ности, нарушение правил эксплуатации 
печного оборудования, неосторожное 
обращение с огнем, нарушение правил 
эксплуатации электрооборудования. 
Одной из основных причин является не-
осторожное обращение с огнём в состоя-
нии алкогольного опьянения.
При эксплуатации бани, камина, печи – 

необходимо строго соблюдать правила 
пожарной безопасности. При строитель-
стве бани или проектировании печи и ка-
мина, пожарная безопасность является 
наиболее важным фактором. Чтобы из-
бежать неприятных последствий, нужно 
обратить внимание на особенности по-
стройки и эксплуатации бани, печи или 
камина.
Необходимо позаботиться о том, чтобы 

деревянные, а значит легковозгараемые 
части бани, были изолированы или уда-
лены на значительное расстояние от го-
рячих частей печи и дымохода. Для изо-
ляции может служить или несгораемый 
материал или материал с низкой тепло-
проводностью.
Необходимо следить за печью и дымо-

ходами и своевременно заделывать тре-
щины. Дымовые каналы следует регу-
лярно прочищать от скопившейся сажи.
Места соприкосновения крыши (любые 

виды покрытия) с трубой нужно защи-
тить дымовым воротником из кровель-
ной стали.
Пожарная безопасность при топке пе-

чей дровами и
другими видами твердого топлива.
Соблюдение противопожарной без-

опасности при топке печей чрезвычайно 

дят при одновременном включении в 
электросеть нескольких потребителей 
тока – ламп, плиток, утюгов, радиопри-
емников и других бытовых устройств. 
При этом провода из-за прохождения по 
ним тока величины, превосходящей до-
пустимую для сечения данных проводов 
нагрузку, быстрее нагреваются до высо-
кой температуры, что создает опасность 
возникновения пожара.
4. Большинство людей знают правила 

эксплуатации электронагревательных 
приборов, но как показывает статистика 
пожаров прошлых лет, не все их соблю-
дают. И чтобы не лишиться крыши над 
головой необходимо соблюдать элемен-
тарные правила безопасности при экс-
плуатации электронагревательных при-
боров:
- не оставляйте включенные в электро-

сеть электроприборы без присмотра;
- используйте электроприборы только 

заводского изготовления;
- не пользоваться розетками и удлини-

телями, купленными с рук;
- не использовать удлинители в каче-

стве постоянной схемы электроснабже-
ния.

Отдел по Чс Каратальского района

прилегающих к дымоходу деревянных 
конструкций должна быть 38 сантиме-
тров, то есть 1,5 кирпича со слоем асбе-
ста 2 сантиметра и в кровле сгораемая 
обрешетка вокруг дымохода срезана на 
13 сантиметров, а отверстие защищено 
металлическим листом. Перед топкой 
печи на твердом топливе на деревянном 
или другом полу из горючих материалов 
должен быть прибит металлический 
предтопочный лист размером 50х70 сан-
тиметров. Очищать дымоходы и печи от 
сажи необходимо перед началом, а так-
же в течение всего отопительного сезо-
на не реже одного раза в три месяца.
При эксплуатации печного отопления 

запрещается:
- оставлять без присмотра топящиеся 

печи, а также поручать надзор за ними 
малолетним детям;
- располагать топливо, другие горючие 

вещества и материалы на предтопочном 
листе;
- применять для розжига печей бензин, 

керосин, дизельное топливо и другие 
легковоспламеняющиеся и горючие жид-
кости;
- топить углем, коксом и газом печи, не 

предназначенные для этих видов топли-
ва;
- перекаливать печи;
- использовать вентиляционные и газо-

вые каналы в качестве дымоходов.
Только при соблюдении вышеперечис-

ленных требований пожарной безопас-
ности вы обезопасите себя, своих близ-
ких и свое жилище от пожаров!
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важно, так как почти половина всех по-
жаров в домах, имеющих печное ото-
пление, происходит из-за неисправности 
печей и дымоходов, а также их непра-
вильной эксплуатации.
Хотя дерево воспламеняется при тем-

пературе около 300 градусов, самовоз-
горание возможно и в результате дли-
тельного соприкосновения с объектами, 
нагретыми всего лишь до 100 градусов. 
Вследствие чего, следует обращать осо-
бое внимание на места прохода дымо-
вых труб через междуэтажные и чердач-
ные помещения.
Основное требование пожарной профи-

лактики сводится к тому, что все дере-
вянные части здания должны находить-
ся на достаточном расстоянии от печи 
и дымоходов или должны быть хорошо 
изолированными от них, для чего приме-
няется кирпич, асбест, или пропитанный 
глиняным раствором войлок.
Для защиты от возгорания пола от слу-

чайно выпавших из топки углей, перед 
топочными дверцами настилают лист 
кровельного железа.
Стояк в чердачном помещении обма-

зывают глиняным раствором и после 
высыхания белят. Это необходимо для 
того, чтобы на белом фоне было легче 
обнаружить возникшие дефекты стояка.
Помните, что все нормы и правила по-

жарной безопасности написаны челове-
ческими жизнями и любое нарушение 
этих норм рано или поздно сыграет с 
вами роковую шутку.
БЕРЕГИТЕ СЕБЯ И СВОИХ БЛИЗ-

КИХ!
В случае возникновения пожара звони-

те по телефону: 101
Отдел по Чс Каратальского района

принять правильные решения в экстре-
мальных ситуациях, если будут иметь 
необходимую информацию и знать, что 
делать. Дети имеют хорошую выносли-
вость, и в опасной ситуации способны 
действовать даже менее эмоционально, 
нежели взрослые. 
БЕРЕГИТЕ СЕБЯ И СВРИХ ДЕТЕЙ!

Отдел по Чс Каратальского района


